

KARTHIK ACADEMY
TNPSC GROUP-1 PRELIMS
TEST-3

100 x 1.5 =150
DURATION=1:30 Hrs

1. **Assertion (A):** The 'Basic Structure' doctrine, as evolved by the Judiciary, limits the constituent power of the Parliament under Article 368.

Reason (R): Judicial review is a facet of the Rule of Law and is considered an essential feature that cannot be abrogated by any constitutional amendment.

- A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A).
B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A).
C) (A) is true but (R) is false.
D) (A) is false but (R) is true.
E) Answer not known

கூற்று (A): நீதித்துறையால் உருவாக்கப்பட்ட 'அடிப்படை கட்டமைப்பு' கோட்பாடு, சட்டப்பிரிவு 368-ன் கீழ் நாடாளுமன்றத்தின் அரசியலமைப்பு அதிகாரத்தை வரம்பிற்குட்படுத்துகிறது.

காரணம் (R): நீதிப்புனராய்வு என்பது சட்டத்தின் ஆட்சியின் ஒரு அம்சமாகும், மேலும் இது எந்தவொரு அரசியலமைப்புத் திருத்தத்தாலும் நீக்க முடியாத ஒரு அத்தியாவசிய அம்சமாகக் கருதப்படுகிறது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு.
D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.
E) விடை தெரியவில்லை

2. **Assertion (A):** The 73rd Constitutional Amendment Act provides a mandatory three-tier system of Panchayati Raj in every state of India.

Reason (R): States having a population not exceeding twenty lakhs may not constitute Panchayats at the intermediate (mandal/block) level.

A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A).

B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A).

C) (A) is true but (R) is false.

D) (A) is false but (R) is true.

E) Answer not known

கூற்று (A): 73-வது அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம் இந்தியாவின் ஒவ்வொரு

மாநிலத்திலும் கட்டாயமான மூன்றடுக்கு பஞ்சாயத்து ராஜ் அமைப்பை வழங்குகிறது.

காரணம் (R): இருபது லட்சத்திற்கு மிகாமல் மக்கள் தொகையைக் கொண்ட மாநிலங்கள் இடைநிலை (மண்டலம்/ஒன்றியம்) மட்டத்தில் பஞ்சாயத்துகளை அமைக்க வேண்டிய அவசியமில்லை.

A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.

B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.

C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு.

D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.

E) விடை தெரியவில்லை

3. Consider the following pairs regarding the Right to Information (RTI) Act, 2005:

1. Section 4 - Obligations of Public Authorities
2. Section 8 - Exemption from Disclosure
3. Section 20 - Penalties for Non-compliance
4. Section 24 - Constitution of State Information Commission

How many of the above pairs are correctly matched?

A) Only one pair

B) Only two pairs

C) Only three pairs

D) All four pairs

E) Answer not known

தகவல் அறியும் உரிமை (RTI) சட்டம், 2005 தொடர்பான பின்வரும் இணைகளைக் கவனியுங்கள்:

1. பிரிவு 4 - பொது அதிகார அமைப்புகளின் கடமைகள்
2. பிரிவு 8 - தகவல்களை வெளியிட விலக்கு அளித்தல்
3. பிரிவு 20 - விதிமீறல்களுக்கான அபராதங்கள்
4. பிரிவு 24 - மாநில தகவல் ஆணையத்தை அமைத்தல்

மேலே உள்ளவற்றில் எத்தனை இணைகள் சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

4. Consider the following Human Rights Instruments and their Adoption Years:

1. Universal Declaration of Human Rights - 1948
2. International Covenant on Civil and Political Rights - 1966
3. Protection of Human Rights Act (India) - 1993
4. UN Convention on the Rights of the Child - 1989

How many of the above pairs are correctly matched?

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

பின்வரும் மனித உரிமை ஆவணங்கள் மற்றும் அவை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட

ஆண்டுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. உலகளாவிய மனித உரிமைகள் பிரகடனம் - 1948

2. குடிமையியல் மற்றும் அரசியல் உரிமைகள் மீதான சர்வதேச உடன்படிக்கை - 1966
3. மனித உரிமைகள் பாதுகாப்புச் சட்டம் (இந்தியா) - 1993
4. குழந்தைகளின் உரிமைகள் மீதான ஐநா உடன்படிக்கை - 1989

மேலே உள்ளவற்றில் எத்தனை இணைகள் சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

5. With reference to the Lokpal and Lokayuktas Act, 2013, which statement is incorrect?

- A) The Chairperson of Lokpal must be a former Chief Justice of India only.
- B) The Lokpal has jurisdiction over the Prime Minister with certain safeguards.
- C) Members of the Lokpal are appointed by the President on a selection committee.
- D) Fifty percent of the members of Lokpal must be from the Judicial background.
- E) Answer not known

லோக்பால் மற்றும் லோக்ஆயுக்தா சட்டம், 2013-ஐப் பொறுத்தவரை, எந்தக் கூற்று தவறானது?

- A) லோக்பால் தலைவர் முன்னாள் இந்தியத் தலைமை நீதிபதியாக மட்டுமே இருக்க வேண்டும்.
- B) லோக்பால் சில பாதுகாப்புகளுடன் பிரதம மந்திரி மீது விசாரணை அதிகாரம் கொண்டுள்ளது.
- C) லோக்பால் உறுப்பினர்கள் தேர்வுக் குழுவின் பரிந்துரையின் பேரில் குடியரசுத் தலைவரால் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்.
- D) லோக்பால் உறுப்பினர்களில் ஐம்பது சதவீதம் பேர் நீதித்துறை பின்னணியைக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

6. According to Consumer Protection Act, 2019, which of the following statements is incorrect?

- A) It established the Central Consumer Protection Authority to regulate matters.
- B) The District Commission can entertain complaints up to a value of five crores.
- C) It includes provisions for E-commerce transactions and direct selling models.
- D) Product Liability action can be brought against a product manufacturer or seller.
- E) Answer not known

நுகர்வோர் பாதுகாப்புச் சட்டம், 2019 தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

- A) இது விவகாரங்களை ஒழுங்குபடுத்த மத்திய நுகர்வோர் பாதுகாப்பு அதிகார அமைப்பை நிறுவினது.
- B) மாவட்ட ஆணையம் ஐந்து கோடி ரூபாய் மதிப்பிலான புகார்கள் வரை விசாரிக்க முடியும்.
- C) இது மின்-வணிகப் பரிமாற்றங்கள் மற்றும் நேரடி விற்பனை மாதிரிகளுக்கான விதிகளைக் கொண்டுள்ளது.
- D) தயாரிப்புத் தயாரிப்பாளர் அல்லது விற்பனையாளருக்கு எதிராக தயாரிப்புப் பொறுப்பு நடவடிக்கையை எடுக்க முடியும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

7. Match the Judiciary-related concepts (List I) with their descriptions (List II):

List I (Concept)

- a) Writ of Certiorari
- b) Writ of Mandamus
- c) Writ of Quo-Warranto
- d) Writ of Prohibition

List II (Description)

- 1. Command to perform a public duty
- 2. Prevention of an inferior court from exceeding jurisdiction
- 3. Quashing of an order passed by an inferior court
- 4. Inquiry into the legality of a claim to a public office
- A) a-2, b-1, c-4, d-3

- B) a-3, b-4, c-1, d-2
- C) a-3, b-1, c-4, d-2
- D) a-1, b-3, c-2, d-4
- E) Answer not known

நீதித்துறை சார்ந்த கருத்துருக்களை (பட்டியல் I) அவற்றின் விளக்கங்களுடன் (பட்டியல் II) பொருத்துக:

பட்டியல் I (கருத்துரு)

- a) நெறிமுறைப்படுத்தும் நீதிப்பேராணை
- b) கட்டளையிடும் நீதிப்பேராணை
- c) தகுதி வினவு நீதிப்பேராணை
- d) தடை நீதிப்பேராணை

பட்டியல் II (விளக்கம்)

1. பொதுக் கடமையைச் செய்யச் சொல்லும் கட்டளை
2. கீழ் நீதிமன்றம் தனது அதிகார வரம்பை மீறுவதைத் தடுத்தல்
3. கீழ் நீதிமன்றம் பிறப்பித்த உத்தரவை ரத்து செய்தல்
4. பொது அலுவலகத்திற்கான உரிமையின் சட்டபூர்வமான தன்மையை விசாரித்தல்

- A) a-2, b-1, c-4, d-3
- B) a-3, b-4, c-1, d-2
- C) a-3, b-1, c-4, d-2
- D) a-1, b-3, c-2, d-4
- E) விடை தெரியவில்லை

8. Match the Committees on Local Government (List I) with their key themes (List II):

List I (Committee)

- a) Balwant Rai Mehta
- b) Ashok Mehta
- c) G.V.K. Rao
- d) L.M. Singhvi

List II (Theme)

1. Two-tier system of Panchayati Raj
2. Democratic Decentralization
3. Revitalization of PRIs for Democracy
4. Administrative arrangements for Rural Development

- A) a-2, b-3, c-4, d-1
B) a-1, b-2, c-3, d-4
C) a-4, b-1, c-2, d-3
D) a-2, b-1, c-4, d-3
E) Answer not known

உள்ளாட்சி அமைப்புகள் குறித்த குழுக்களை (பட்டியல் I) அவற்றின் முக்கியக் கருப்பொருளுடன் (பட்டியல் II) பொருத்துக:

பட்டியல் I (குழு)

- a) பல்வந்த ராய் மேத்தா
b) அசோக் மேத்தா
c) ஜி.வி.கே. ராவ்
d) எல்.எம். சிங்வி

பட்டியல் II (கருப்பொருள்)

1. பஞ்சாயத்து ராஜின் இரண்டடுக்கு முறை
2. ஜனநாயக விகேந்திரிகரம்
3. ஜனநாயகத்திற்காக PRIs-க்கு புத்துயிர் அளித்தல்
4. ஊரக வளர்ச்சிக்கான நிர்வாக ஏற்பாடுகள்

- A) a-2, b-3, c-4, d-1
B) a-1, b-2, c-3, d-4
C) a-4, b-1, c-2, d-3
D) a-2, b-1, c-4, d-3
E) விடை தெரியவில்லை

9. Which constitutional amendment provides for the reservation of one-third of seats for women in both the Chairperson and Member positions of Panchayats?

- A) The 73rd Constitutional Amendment Act of 1992
- B) The 74th Constitutional Amendment Act of 1992
- C) The 81st Constitutional Amendment Act of 2000
- D) The 106th Constitutional Amendment Act of 2023
- E) Answer not known

பஞ்சாயத்துகளின் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர் பதவிகளில் மூன்றில் ஒரு பங்கு இடங்களை பெண்களுக்காக ஒதுக்கீடு செய்ய வழிவகை செய்யும் அரசியலமைப்புத் திருத்தம் எது?

- A) 1992-ஆம் ஆண்டின் 73-வது அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம்
- B) 1992-ஆம் ஆண்டின் 74-வது அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம்
- C) 2000-ஆம் ஆண்டின் 81-வது அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம்
- D) 2023-ஆம் ஆண்டின் 106-வது அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம்
- E) விடை தெரியவில்லை

10. According to the Rule of Law as defined by A.V. Dicey, which principle ensures that no man is above the law and every person is subject to ordinary courts?

- A) Supremacy of the Constitution of the land
- B) Equality of all citizens before the law
- C) Absolute predominance of regular law
- D) Primacy of the rights of the individual
- E) Answer not known

ஏ.வி. டைசி (A.V. Dicey) வரையறுத்துள்ள சட்டத்தின் ஆட்சியின்படி, எந்தக் கோட்பாடு எந்த மனிதனும் சட்டத்திற்கு மேலானவர் அல்ல என்பதையும் ஒவ்வொரு நபரும் சாதாரண நீதிமன்றங்களுக்கு உட்பட்டவர் என்பதையும் உறுதிப்படுத்துகிறது?

- A) நாட்டின் அரசியலமைப்பின் மேலாதிக்கம்
- B) சட்டத்தின் முன் குடிமக்கள் அனைவரும் சமம்
- C) வழக்கமான சட்டத்தின் முழுமையான ஆதிக்கம்
- D) தனிநபரின் உரிமைகளின் முதன்மைத் தன்மை

E) விடை தெரியவில்லை

11. With reference to the Indian Judiciary and the 'Doctrine of Essentiality', which of the following statements is correct?

- A) It allows the court to determine which religious practices are integral to a religion.
- B) It mandates that the President must consult the Chief Justice on all legal matters.
- C) It prevents the Parliament from amending the fundamental rights of the citizens.
- D) It provides the High Courts the power to issue writs against the Union Government.
- E) Answer not known

இந்திய நீதித்துறை மற்றும் 'அத்தியாவசியக் கோட்பாடு' ஆகியவற்றைக் குறிப்பிட்டு, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- A) ஒரு மதத்திற்கு எந்த மதச் நடைமுறைகள் ஒருங்கிணைந்தவை என்பதைத் தீர்மானிக்க இது நீதிமன்றத்தை அனுமதிக்கிறது.
- B) அனைத்து சட்ட விவகாரங்களிலும் குடியரசுத் தலைவர் தலைமை நீதிபதியைக் கலந்தாலோசிக்க வேண்டும் என்று இது கட்டாயப்படுத்துகிறது.
- C) குடிமக்களின் அடிப்படை உரிமைகளை நாடாளுமன்றம் திருத்துவதை இது தடுக்கிறது.
- D) மத்திய அரசுக்கு எதிராக நீதிப்பேராணைகளை வெளியிடும் அதிகாரத்தை இது உயர் நீதிமன்றங்களுக்கு வழங்குகிறது.
- E) விடை தெரியவில்லை

12. In the context of the Right to Information (RTI) Act, 2005, which of the following statements is correct?

- A) The Chief Information Commissioner can hold the office for a fixed term of six years.
- B) Third-party information can be disclosed if the public interest outweighs the harm.
- C) Political parties are explicitly listed as public authorities under Section 2(h).
- D) An RTI application can only be filed by a citizen who is residing within India.
- E) Answer not known

தகவல் அறியும் உரிமை (RTI) சட்டம், 2005-ன் சூழலில், பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- A) தலைமைத் தகவல் ஆணையர் ஆறு ஆண்டுகள் நிலையான காலத்திற்குப் பதவியில் இருக்கலாம்.
- B) பொது நலன் தீங்கை விட அதிகமாக இருந்தால் மூன்றாம் தரப்புத் தகவல்களை வெளிப்படுத்தலாம்.
- C) அரசியல் கட்சிகள் பிரிவு 2(h)-ன் கீழ் பொது அதிகார அமைப்புகளாகத் தெளிவாகப் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளன.
- D) இந்தியாவில் வசிக்கும் ஒரு குடிமகன் மட்டுமே RTI விண்ணப்பத்தைத் தாக்கல் செய்ய முடியும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

13. Regarding the Finance Commission of a State under the 73rd Amendment, which statement is correct?

- A) It is appointed by the President of India every five years to review finances.
- B) It recommends the distribution of the net proceeds of taxes between the Center and State.
- C) It reviews the financial position of Panchayats and recommends distribution of taxes.
- D) It consists of a Chairman and four other members appointed by the Governor of State.
- E) Answer not known

73-வது திருத்தத்தின் கீழ் ஒரு மாநிலத்தின் நிதி ஆணையம் தொடர்பாக, எந்தக் கூற்று சரியானது?

- A) இது நிதியை மறுஆய்வு செய்ய ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை இந்தியக் குடியரசுத் தலைவரால் நியமிக்கப்படுகிறது.
- B) இது மத்திய மற்றும் மாநிலங்களுக்கு இடையே நிகர வரி வருவாயைப் பகிர்ந்தளிக்க பரிந்துரைக்கிறது.
- C) இது பஞ்சாயத்துகளின் நிதி நிலையை மறுஆய்வு செய்து வரிகளைப் பகிர்ந்தளிக்க பரிந்துரைக்கிறது.

- D) இது ஒரு தலைவர் மற்றும் மாநில ஆளுநரால் நியமிக்கப்பட்ட நான்கு உறுப்பினர்களைக் கொண்டுள்ளது.
- E) விடை தெரியவில்லை

14. Which specific term describes the judicial power to strike down a law passed by the legislature if it violates the Constitution?

- A) Judicial Overreach
- B) Judicial Activism
- C) Judicial Restraint
- D) Judicial Review
- E) Answer not known

சட்டமன்றத்தால் இயற்றப்பட்ட சட்டம் அரசியலமைப்பை மீறினால் அதை ரத்து செய்யும் நீதித்துறை அதிகாரம் எந்தக் குறிப்பிட்ட சொல்லால் விவரிக்கப்படுகிறது?

- A) நீதித்துறை மீறல்
- B) நீதித்துறை செயல்பாட்டுமுறை
- C) நீதித்துறை கட்டுப்பாடு
- D) நீதிப்புனராய்வு
- E) விடை தெரியவில்லை

15. In which year did the Government of India establish the National Commission for Women as a statutory body?

- A) 1992
- B) 1990
- C) 1988
- D) 1995
- E) Answer not known

இந்திய அரசு எந்த ஆண்டில் தேசிய மகளிர் ஆணையத்தை ஒரு சட்டப்பூர்வ அமைப்பாக நிறுவியது?

- A) 1992
- B) 1990
- C) 1988
- D) 1995
- E) விடை தெரியவில்லை

16. Which Indian state was the first to establish the institution of Lokayukta through a state legislation?

- A) State of Rajasthan
- B) State of Maharashtra
- C) State of Karnataka
- D) State of Tamil Nadu
- E) Answer not known

மாநிலச் சட்டத்தின் மூலம் லோக்ஆயுக்தா அமைப்பை முதன்முதலில் நிறுவிய இந்திய மாநிலம் எது?

- A) ராஜஸ்தான் மாநிலம்
- B) மகாராஷ்டிரா மாநிலம்
- C) கர்நாடகா மாநிலம்
- D) தமிழ்நாடு மாநிலம்
- E) விடை தெரியவில்லை

17. What is the tenure of the Chairperson and members of the National Human Rights Commission (NHRC) after the 2019 amendment?

- A) Five Years or Seventy Years
- B) Six Years or Sixty Five Years
- C) Three Years or Seventy Years
- D) Five Years or Sixty Five Years
- E) Answer not known

2019 திருத்தத்திற்குப் பிறகு தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையத்தின் (NHRC) தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் என்ன?

- A) ஐந்து ஆண்டுகள் அல்லது ஐந்து வருடம் வயது
- B) ஆறு ஆண்டுகள் அல்லது அறுபத்தைந்து வருடம் வயது
- C) மூன்று ஆண்டுகள் அல்லது ஐந்து வருடம் வயது
- D) ஐந்து ஆண்டுகள் அல்லது அறுபத்தைந்து வருடம் வயது
- E) விடை தெரியவில்லை

18. **Assertion (A):** The Supreme Court of India possesses 'Advisory Jurisdiction' which allows the President to seek its opinion on any question of law.

Reason (R): The advice rendered by the Supreme Court under Article 143 is binding on the President and must be implemented as a decree.

- A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true but (R) is false.
- D) (A) is false but (R) is true.

கூற்று (A): இந்திய உச்ச நீதிமன்றம் 'ஆலோசனை அதிகார வரம்பைக்' கொண்டுள்ளது, இது எந்தவொரு சட்ட வினாவிலும் குடியரசுத் தலைவர் அதன் கருத்தைப் பெற அனுமதிக்கிறது.

காரணம் (R): சட்டப்பிரிவு 143-ன் கீழ் உச்ச நீதிமன்றம் வழங்கும் ஆலோசனை குடியரசுத் தலைவரைக் கட்டுப்படுத்தும் மற்றும் அதை ஒரு ஆணையாகச் செயல்படுத்த வேண்டும்.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

19. Match the Anti-Corruption/Transparency landmarks (List I) with their specific focus (List II):

List I (Landmark)

- a) Santhanam Committee
- b) Second ARC Report 4
- c) Prevention of Corruption Act
- d) UNCAC Convention

List II (Focus)

- 1. ethical governance in public administration
- 2. established the central vigilance commission
- 3. international legal binding anti-corruption tool
- 4. criminalizes bribe-giving by commercial firms

A) a-1, b-2, c-3, d-4

B) a-2, b-1, c-4, d-3

C) a-2, b-4, c-1, d-3

D) a-4, b-3, c-2, d-1

E) Answer not known

ஊழல் எதிர்ப்பு/வெளிப்படைத்தன்மை மைல்கற்களை (பட்டியல் I) அவற்றின் குறிப்பிட்ட கவனத்துடன் (பட்டியல் II) பொருத்துக:

பட்டியல் I (மைல்கல்)

- a) சந்தானம் குழு
- b) இரண்டாவது ARC அறிக்கை 4
- c) ஊழல் தடுப்புச் சட்டம்
- d) UNCAC ஒப்பந்தம்

பட்டியல் II (கவனம்)

- 1. பொது நிர்வாகத்தில் நெறிமுறை ஆட்சி
- 2. மத்திய கண்காணிப்பு ஆணையத்தை நிறுவியது
- 3. சர்வதேச சட்டபூர்வமான ஊழல் எதிர்ப்பு கருவி
- 4. வணிக நிறுவனங்கள் லஞ்சம் கொடுப்பதைக் குற்றமாக்குகிறது

A) a-1, b-2, c-3, d-4

B) a-2, b-1, c-4, d-3

C) a-2, b-4, c-1, d-3

D) a-4, b-3, c-2, d-1

E) விடை தெரியவில்லை

20. In the context of the Indian Judiciary and the concept of 'Curative Petition', which statement is correct?

- A) It is filed before the high court only after the review petition
- B) The petition can be heard in the open court by default always
- C) It was established by the Supreme Court in the Rupa Hurra case.
- D) There is no requirement for a certificate from a senior advocate
- E) Answer not known

இந்திய நீதித்துறை மற்றும் 'நிவாரண மனு' என்ற கருத்தைப் பொறுத்தவரை, எந்தக் கூற்று சரியானது?

- A) இது சீராய்வு மனுவுக்குப் பிறகு உயர் நீதிமன்றத்தில் மட்டுமே தாக்கல் செய்யப்படுகிறது
- B) இந்த மனு எப்போதும் இயல்பாகவே திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரிக்கப்படலாம்
- C) இது ரூபா ஹுர்ரா வழக்கில் உச்ச நீதிமன்றத்தால் உருவாக்கப்பட்டது.
- D) மூத்த வழக்கறிஞரிடமிருந்து சான்றிதழ் பெற வேண்டிய அவசியம் இதில் ஏதுமில்லை
- E) விடை தெரியவில்லை

21. Identify the incorrect statement regarding the powers of the Central Consumer Protection Authority (CCPA):

- A) It cannot initiate any class action suits on behalf of consumers.
- B) It can recall goods or withdrawal of services which are dangerous.
- C) It can order the reimbursement of the price of goods or services.
- D) It can issue directions and penalties to manufacturers for false ads.
- E) Answer not known

மத்திய நுகர்வோர் பாதுகாப்பு அதிகார அமைப்பின் (CCPA) அதிகாரங்கள் குறித்த தவறான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

- A) நுகர்வோர் சார்பாக இது எந்த ஒரு கூட்டுப் புகார் வழக்குகளையும் தொடர முடியாது.

- B) ஆபத்தான பொருட்கள் அல்லது சேவைகளை இது திரும்பப் பெற அல்லது நிறுத்த உத்தரவிடலாம்.
- C) பொருட்கள் அல்லது சேவைகளுக்கான விலையைத் திரும்ப வழங்க இது உத்தரவிடலாம்.
- D) தவறான விளம்பரங்களுக்காகத் தயாரிப்பாளர்களுக்கு உத்தரவுகளையும் அபராதங்களையும் விதிக்கலாம்.
- E) விடை தெரியவில்லை

22. Which section of the RTI Act defines 'Information' to include records, documents, memos, e-mails, opinions, advices, and data material held in any electronic form?

- A) Section 2(h) of the right to information act
- B) Section 2(f) of the Right to Information Act
- C) Section 2(j) of the right to information act
- D) Section 2(n) of the right to information act
- E) Answer not known

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு 'தகவல்' என்பதில் பதிவுகள், ஆவணங்கள், குறிப்பாணைகள், மின்னஞ்சல்கள், கருத்துக்கள், ஆலோசனைகள் மற்றும் மின்னணு வடிவத்திலுள்ள தரவுகள் ஆகியவை அடங்கும் என வரையறுக்கிறது?

- A) தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 2(h)
- B) தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 2(f)
- C) தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 2(j)
- D) தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 2(n)
- E) விடை தெரியவில்லை

23. Which international set of standards, adopted in 1993, governs the status and functioning of National Human Rights Institutions (NHRIs) worldwide?

- A) Geneva conventions protocols
- B) Vienna declaration principles

- C) Paris Principles
- D) Bangkok declaration norms
- E) Answer not known

உலகெங்கிலும் உள்ள தேசிய மனித உரிமைகள் நிறுவனங்களின் (NHRIs) நிலை மற்றும் செயல்பாட்டை நிர்வகிக்கும் 1993-ல் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட சர்வதேச தரநிலைகளின் தொகுப்பு எது?

- A) ஜெனிவா மாநாட்டின் நெறிமுறைகள்
- B) வியன்னா பிரகடனக் கொள்கைகள்
- C) பாரிஸ் கொள்கைகள்
- D) பாங்காக் பிரகடன விதிகள்
- E) விடை தெரியவில்லை

24. Match the Landmark Judicial Doctrines with the Cases that established them:

1. Doctrine of Pleasure - Article 310 of the Constitution
2. Doctrine of Prospective Overruling - Golaknath case
3. Doctrine of Pith and Substance - State of Bombay v. F.N. Balsara
4. Doctrine of Colorable Legislation - K.C.G. Narayan Deo case

How many of the above pairs are correctly matched?

- A) only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

முக்கிய நீதித்துறை கோட்பாடுகளை அவற்றை நிறுவிய வழக்குகளுடன் கவனியுங்கள்:

1. விருப்பக் கோட்பாடு - அரசியலமைப்பின் விதி 310
2. வருங்கால விளைவுக் கோட்பாடு - கோலக்நாத் வழக்கு
3. சாரம் மற்றும் பொருள் கோட்பாடு - பம்பாய் மாநிலம் v. F.N. பால்சரா
4. மறைமுகச் சட்டமியற்றல் கோட்பாடு - K.C.G. நாராயண் தியோ வழக்கு

மேலே உள்ளவற்றில் எத்தனை இணைகள் சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

25. **Assertion (A):** The principle of 'Rule of Law' in India includes the concept of 'Due Process of Law' as interpreted under Article 21.

Reason (R): Procedural law must be just, fair, and non-arbitrary to satisfy the constitutional mandate of protecting life and liberty.

- A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A).
- B) both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (a)
- C) (A) is true but (R) is false
- D) (A) is false but (R) is true
- E) Answer not known

கூற்று (A): இந்தியாவில் 'சட்டத்தின் ஆட்சி' என்ற கோட்பாடு விதி 21-ன் கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ள 'சட்டத்தின் உரிய நடைமுறை' என்ற கருத்தை உள்ளடக்கியது.

காரணம் (R): உயிர் மற்றும் சுதந்திரத்தைப் பாதுகாக்கும் அரசியலமைப்பு ஆணையை நிறைவேற்ற, நடைமுறைச் சட்டம் நீதியானதாகவும், நியாயமானதாகவும் மற்றும் தன்னிச்சையற்றதாகவும் இருக்க வேண்டும்.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல
- C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு
- D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி
- E) விடை தெரியவில்லை

26. Match the Local Government Committees (List I) with their unique recommendations (List II):

List I (Committee)

- a) Santhanam Committee (1963)
- b) K. Santhanam Committee (1965)
- c) Thungon Committee (1988)
- d) Gadgil Committee (1988)

List II (Recommendation)

- 1. setting up of a panchayati raj finance corporation
- 2. reservation for sc, st, and women in panchayats
- 3. constitutional recognition of local government
- 4. separate list of subjects for panchayats in constitution

A) a-2, b-1, c-4, d-3

B) a-1, b-2, c-3, d-4

C) a-3, b-4, c-1, d-2

D) a-4, b-3, c-2, d-1

E) Answer not known

உள்ளாட்சித் துறை குழுக்களை (பட்டியல் I) அவற்றின் தனித்துவமான பரிந்துரைகளுடன் (பட்டியல் II) பொருத்துக:

பட்டியல் I (குழு)

- a) சந்தானம் குழு (1963)
- b) கே. சந்தானம் குழு (1965)
- c) துங்கன் குழு (1988)
- d) காட்கில் குழு (1988)

பட்டியல் II (பரிந்துரை)

- 1. பஞ்சாயத்து ராஜ் நிதி நிறுவனம் அமைத்தல்
- 2. பஞ்சாயத்துகளில் SC, ST மற்றும் பெண்களுக்கு இட ஒதுக்கீடு
- 3. உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு அரசியலமைப்பு அங்கீகாரம்
- 4. அரசியலமைப்பில் பஞ்சாயத்துகளுக்கான தனிப் பாடப் பட்டியல்

A) a-2, b-1, c-4, d-3

B) a-1, b-2, c-3, d-4

C) a-3, b-4, c-1, d-2

D) a-4, b-3, c-2, d-1

E) விடை தெரியவில்லை

27. With reference to the Consumer Protection Act, 2019 and its procedural nuances, which statement is incorrect?

- A) The Central Authority has a dedicated Investigation Wing headed by a Director-General.
- B) The Act introduces the concept of 'Unfair Contract' which was absent in the 1986 Act.
- C) The mediation cell is mandatory for all types of consumer disputes before filing a case.
- D) Admissibility of a complaint is deemed if not decided within twenty-one days of filing.
- E) Answer not known

நுகர்வோர் பாதுகாப்புச் சட்டம், 2019 மற்றும் அதன் நடைமுறை நுணுக்கங்களைக் குறிப்பிட்டு, எந்தக் கூற்று தவறானது?

- A) மத்திய அதிகார அமைப்பு ஒரு தலைமை இயக்குநரின் தலைமையிலான பிரத்யேக புலனாய்வுப் பிரிவைக் கொண்டுள்ளது.
- B) 1986 சட்டத்தில் இல்லாத 'அநீதியான ஒப்பந்தம்' என்ற கருத்தை இந்தச் சட்டம் அறிமுகப்படுத்துகிறது.
- C) ஒரு வழக்கைத் தாக்கல் செய்வதற்கு முன் அனைத்து வகையான நுகர்வோர் சர்ச்சைகளுக்கும் சமரச மையம் கட்டாயமாகும்.
- D) புகார் தாக்கல் செய்யப்பட்ட இருபத்தியோரு நாட்களுக்குள் முடிவு செய்யப்படாவிட்டால், அது ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டதாகக் கருதப்படும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

28. Match the following Articles of the 74th Amendment (List I) with their subject matter (List II):

List I (Article)

- a) Article 243S
- b) Article 243T
- c) Article 243U
- d) Article 243V

List II (Subject)

- 1. duration of municipalities and their dissolution

2. disqualifications for membership of municipalities
3. constitution and composition of wards committees
4. reservation of seats for sc, st, and women

- A) a-2, b-4, c-1, d-3
B) a-3, b-1, c-4, d-2
C) a-1, b-2, c-3, d-4
D) a-3, b-4, c-1, d-2
E) Answer not known

74-வது திருத்தத்தின் பின்வரும் சட்டப்பிரிவுகளை (பட்டியல் I) அவற்றின் பாடப்பொருளுடன் (பட்டியல் II) பொருத்துக:

பட்டியல் I (சட்டப்பிரிவு)

- a) விதி 243S
b) விதி 243T
c) விதி 243U
d) விதி 243V

பட்டியல் II (பொருள்)

1. நகராட்சிகளின் காலம் மற்றும் அவற்றைக் கலைத்தல்
2. நகராட்சி உறுப்பினர் பதவிக்கான தகுதியிழப்புகள்
3. வார்டு குழுக்களின் அமைப்பு மற்றும் கட்டமைப்பு
4. எஸ்சி, எஸ்டி மற்றும் பெண்களுக்கான இட ஒதுக்கீடு

- A) a-2, b-4, c-1, d-3
B) a-3, b-1, c-4, d-2
C) a-1, b-2, c-3, d-4
D) a-3, b-4, c-1, d-2
E) விடை தெரியவில்லை

29. Consider the following Acts related to Women and their corresponding years:

1. commission of sati prevention act - 1987
2. dowry prohibition act - 1964

3. indecent representation of women act - 1982
4. protection of women from domestic violence act - 2000

How many of the above pairs are correctly matched?

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

பெண்கள் தொடர்பான பின்வரும் சட்டங்கள் மற்றும் அவற்றின் ஆண்டுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. சதித் தடுப்புச் சட்டம் - 1987
2. வரதட்சணைத் தடுப்புச் சட்டம் - 1964
3. பெண்களை இழிவாகச் சித்தரித்தல் தடுப்புச் சட்டம் - 1982
4. குடும்ப வன்முறையிலிருந்து பெண்களைப் பாதுகாக்கும் சட்டம் - 2000

மேலே உள்ளவற்றில் எத்தனை இணைகள் சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

30. **Assertion (A):** The Supreme Court of India has the power to punish for its contempt as a Court of Record under Article 129.

Reason (R): The power of a Court of Record includes the power to keep a permanent record of its proceedings for perpetual testimony.

- A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true but (R) is false.
- D) (A) is false but (R) is true.
- E) Answer not known

கூற்று (A): இந்திய உச்ச நீதிமன்றம் சட்டப்பிரிவு 129-ன் கீழ் ஒரு பதிவு நீதிமன்றமாக அதன் அவமதிப்புக்காகத் தண்டிக்கும் அதிகாரத்தைக் கொண்டுள்ளது.

காரணம் (R): ஒரு பதிவு நீதிமன்றத்தின் அதிகாரமானது அதன் நடவடிக்கைகளை நிரந்தர சாட்சியத்திற்காக நிலையான பதிவாக வைத்திருக்கும் அதிகாரத்தையும் உள்ளடக்கியது.

A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.

B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.

C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு.

D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.

E) விடை தெரியவில்லை

31. Which high-level advisory body, formed in 1962, originally proposed the creation of a 'Central Vigilance Commission' to address corruption?

A) Administrative reforms commission

B) Kripalani inquiry committee

C) Santhanam Committee

D) Vohra oversight group

E) Answer not known

ஊழலை ஒழிக்க 'மத்திய கண்காணிப்பு ஆணையத்தை' (CVC) உருவாக்க 1962-ல் முதலில் பரிந்துரைத்த உயர்மட்ட ஆலோசனைக் குழு எது?

A) நிர்வாகச் சீர்திருத்த ஆணையம்

B) கிருபளானி விசாரணைக் குழு

C) சந்தானம் குழு

D) வோஹ்ரா மேற்பார்வைக் குழு

E) விடை தெரியவில்லை

32. Under which section of the Lokpal and Lokayuktas Act, 2013, is the Lokpal empowered to refer a case to the CBI for preliminary inquiry or investigation?

- A) Section 17(4) of the Act
- B) Section 18(1) of the Act
- C) Section 19(2) of the Act
- D) Section 20(1) of the Act
- E) Answer not known

லோக்பால் மற்றும் லோக்ஆயுக்தா சட்டம், 2013-ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ், ஒரு வழக்கை பூர்வாங்க விசாரணை அல்லது புலனாய்விற்காக சிபிஐ (CBI) அமைப்பிற்கு மாற்ற லோக்பாலுக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- A) சட்டத்தின் பிரிவு பதினேழு உட்பிரிவு நான்கு
- B) சட்டத்தின் பிரிவு பதினெட்டு உட்பிரிவு ஒன்று
- C) சட்டத்தின் பிரிவு பத்தொன்பது உட்பிரிவு இரண்டு
- D) சட்டத்தின் பிரிவு 20(1)
- E) விடை தெரியவில்லை

33. With reference to the National Human Rights Commission (NHRC), which of the following statements is correct?

- A) The Selection Committee includes the Speaker of the Lok Sabha and Deputy Chairman of Rajya Sabha.
- B) The chairperson of the commission must be the retired chief justice of a high court only.
- C) The commission has the power to punish the violators of human rights with imprisonment.
- D) The recommendations of the commission are binding on the concerned government or authority.
- E) Answer not known

தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையம் (NHRC) தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- A) தேர்வுக் குழுவில் மக்களவைத் தலைவர் மற்றும் மாநிலங்களவையின் துணைத் தலைவர் ஆகியோர் இடம்பெறுவர்.

- B) ஆணையத்தின் தலைவர் ஓய்வு பெற்ற உயர் நீதிமன்றத் தலைமை நீதிபதியாக மட்டுமே இருக்க வேண்டும்.
- C) மனித உரிமை மீறல்களில் ஈடுபடுபவர்களுக்கு சிறைத்தண்டனை விதிக்கும் அதிகாரம் ஆணையத்திற்கு உண்டு.
- D) ஆணையத்தின் பரிந்துரைகள் சம்பந்தப்பட்ட அரசு அல்லது அதிகார அமைப்பைக் கட்டுப்படுத்தும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

34. Regarding the 'Rule of Law' and Article 14 of the Indian Constitution, which of the following is incorrect?

- A) Equality before Law is a negative concept ensuring absence of special privileges.
- B) The principle of equality before law is absolute without any exceptions for heads of state.
- C) Equal Protection of Laws is a positive concept requiring equal treatment in equal circumstances.
- D) The Rule of Law allows for 'reasonable classification' but prohibits 'class legislation'.
- E) Answer not known

'சட்டத்தின் ஆட்சி' மற்றும் இந்திய அரசியலமைப்பின் 14-வது சட்டப்பிரிவு தொடர்பாக, பின்வருவனவற்றில் எது தவறானது?

- A) சட்டத்தின் முன் சமத்துவம் என்பது சிறப்புச் சலுகைகள் இல்லாததை உறுதி செய்யும் ஒரு எதிர்மறையான கருத்தாகும்.
- B) சட்டத்தின் முன் சமத்துவம் என்ற கோட்பாடு நாட்டுத் தலைவர்களுக்கு எந்த விலக்குகளும் இன்றி முழுமையானது.
- C) சட்டங்களின் சமமான பாதுகாப்பு என்பது சமமான சூழ்நிலைகளில் சமமான நடத்தையைத் தேவைப்படும் ஒரு நேர்மறையான கருத்தாகும்.
- D) சட்டத்தின் ஆட்சி 'நியாயமான வகைப்பாட்டை' அனுமதிக்கிறது ஆனால் 'வகுப்புச் சட்டத்தை' தடை செய்கிறது.
- E) விடை தெரியவில்லை

35. Match the following Lokpal-related administrative wings (List I) with their respective functions (List II):

List I (Wing)

- a) Inquiry Wing
- b) Prosecution Wing
- c) Selection Committee
- d) Search Committee

List II (Function)

- 1. recommends a panel of names for the post of chairperson and members
- 2. conducts preliminary inquiry into complaints referred by the lokpal
- 3. makes the final recommendation to the president for appointment
- 4. handles the trial of public servants in the special courts

- A) a-1, b-2, c-3, d-4
- B) a-2, b-4, c-1, d-3
- C) a-2, b-4, c-3, d-1
- D) a-4, b-2, c-3, d-1
- E) Answer not known

லோக் பால் தொடர்பான நிர்வாகப் பிரிவுகளை (பட்டியல் I) அவற்றின் பணிகளுடன் (பட்டியல் II) பொருத்துக:

பட்டியல் I (பிரிவு)

- a) விசாரணைப் பிரிவு
- b) வழக்குத் தொடர்வு பிரிவு
- c) தேர்வுக் குழு
- d) தேடல் குழு

பட்டியல் II (பணி)

- 1. தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர் பதவிக்கான பெயர்கள் அடங்கிய பட்டியலைப் பரிந்துரைக்கிறது
- 2. லோக்பாலால் மாற்றப்பட்ட புகார்களின் மீது பூர்வாங்க விசாரணையை நடத்துகிறது
- 3. நியமனம் செய்ய குடியரசுத் தலைவருக்கு இறுதிப் பரிந்துரையை வழங்குகிறது
- 4. சிறப்பு நீதிமன்றங்களில் பொது ஊழியர்களின் மீதான வழக்குகளைக் கையாள்கிறது

- A) a-1, b-2, c-3, d-4
- B) a-2, b-4, c-1, d-3
- C) a-2, b-4, c-3, d-1
- D) a-4, b-2, c-3, d-1
- E) விடை தெரியவில்லை

36. Consider the following judicial forums and legislative protections for women:

- 1. Family Courts Act - 1984
- 2. Vishaka Guidelines - sexual harassment at workplace
- 3. NCW - statutory status in 1992
- 4. Mahila Courts - alternate dispute resolution at local level

How many of the above pairs are correctly matched?

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

பெண்களுக்கான பின்வரும் நீதித்துறை மன்றங்கள் மற்றும் சட்டப் பாதுகாப்புகளைக் கவனியுங்கள்:

- 1. குடும்ப நீதிமன்றங்கள் சட்டம் - 1984
- 2. விசாகா வழிகாட்டுதல்கள் - பணியிடத்தில் பாலியல் துன்புறுத்தல்
- 3. NCW (தேசிய மகளிர் ஆணையம்) - 1992-ல் சட்டப்பூர்வ அந்தஸ்து
- 4. மகிளா நீதிமன்றங்கள் - உள்ளூர் மட்டத்தில் மாற்றுத் தீர்வு முறை

மேலே உள்ளவற்றில் எத்தனை இணைகள் சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

37. Which legal principle was significantly modified by the Supreme Court of India to facilitate the growth of Public Interest Litigation (PIL)?

- A) The traditional doctrine of 'Locus Standi' was relaxed for public good.
- B) The principle of 'stare decisis' was abolished for all fundamental rights.
- C) The concept of 'res judicata' was made inapplicable to the high courts.
- D) The doctrine of 'sovereign immunity' was expanded for state officials.
- E) Answer not known

பொதுநல வழக்குகளின் (PIL) வளர்ச்சியை எளிதாக்கும் பொருட்டு இந்திய உச்ச நீதிமன்றத்தால் கணிசமாக மாற்றியமைக்கப்பட்ட சட்டக் கோட்பாடு எது?

- A) பொது நலனுக்காக 'லோகஸ் ஸ்டாண்டி' என்ற பாரம்பரியக் கோட்பாடு தளர்த்தப்பட்டது.
- B) அனைத்து அடிப்படை உரிமைகளுக்காகவும் 'ஸ்டேர் டெசிசிஸ்' என்ற கோட்பாடு நீக்கப்பட்டது.
- C) 'ரெஸ் ஜூடிகாட்டா' என்ற கருத்துரு உயர் நீதிமன்றங்களுக்குப் பொருந்தாது என மாற்றப்பட்டது.
- D) அரசு அதிகாரிகளுக்காக 'இறையாண்மை நோய் எதிர்ப்பு சக்தி' கோட்பாடு விரிவுபடுத்தப்பட்டது.
- E) விடை தெரியவில்லை

38. **Assertion (A):** The 73rd Amendment Act of 1992 has added a new Part IX to the Constitution of India titled 'The Panchayats'.

Reason (R): It was enacted to provide a constitutional status to the institutions of local self-government and ensure their regular elections.

- A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true but (R) is false.
- D) (A) is false but (R) is true.
- E) Answer not known

கூற்று (A): 1992-ஆம் ஆண்டின் 73-வது திருத்தச் சட்டம் இந்திய அரசியலமைப்பில் 'பஞ்சாயத்துகள்' என்ற தலைப்பில் புதிய பகுதி IX-ஐச் சேர்த்துள்ளது.

காரணம் (R): உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு அரசியலமைப்பு அந்தஸ்தை வழங்கவும், அவற்றின் தேர்தல்கள் முறையாக நடப்பதை உறுதி செய்யவும் இது இயற்றப்பட்டது.

A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.

B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.

C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு.

D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.

E) விடை தெரியவில்லை

39. Match the following International Anti-Corruption Instruments (List I) with their features (List II):

List I (Instrument)

- a) UNCAC (2003)
- b) OECD Convention
- c) GRECO (Europe)
- d) UNODC Initiative

List II (Feature)

- 1. monitors compliance with anti-corruption standards in europe
- 2. first legally binding global anti-corruption instrument
- 3. focused on bribery of foreign public officials in commerce
- 4. provides technical assistance for implementing UN conventions

A) a-1, b-2, c-3, d-4

B) a-2, b-3, c-1, d-4

C) a-3, b-4, c-1, d-2

D) a-4, b-1, c-2, d-3

E) Answer not known

சர்வதேச ஊழல் எதிர்ப்பு ஆவணங்களை (பட்டியல் I) அவற்றின் சிறப்பம்சங்களுடன் (பட்டியல் II) பொருத்துக:

பட்டியல் I (ஆவணம்)

- a) UNCAC (2003)
- b) OECD ஒப்பந்தம்
- c) GRECO (ஐரோப்பா)
- d) UNODC முயற்சி

பட்டியல் II (அம்சம்)

- 1. ஐரோப்பாவில் ஊழல் எதிர்ப்பு தரநிலைகளுடன் இணங்குவதைக் கண்காணிக்கிறது
- 2. சட்டப்பூர்வமாக பிணைக்கப்பட்ட முதல் உலகளாவிய ஊழல் எதிர்ப்பு ஆவணம்
- 3. வணிகத்தில் வெளிநாட்டு பொது அதிகாரிகளுக்கு லஞ்சம் கொடுப்பதில் கவனம் செலுத்துகிறது
- 4. ஐநா மாநாடுகளைச் செயல்படுத்துவதற்கான தொழில்நுட்ப உதவியை வழங்குகிறது

A) a-1, b-2, c-3, d-4

B) a-2, b-3, c-1, d-4

C) a-3, b-4, c-1, d-2

D) a-4, b-1, c-2, d-3

E) விடை தெரியவில்லை

40. Which of the following statements is incorrect?

- A) It consists of a Chairperson and five members nominated by the Central Government.
- B) It has the power to finalize judicial sentences for crimes against women.
- C) It has the power of a Civil Court for the purpose of investigating matters.
- D) At least one member each must belong to the Scheduled Castes and Scheduled Tribes.
- E) Answer not known

தேசிய மகளிர் ஆணையம் (NCW) தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

A) இது மத்திய அரசால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட ஒரு தலைவர் மற்றும் ஐந்து

உறுப்பினர்களைக் கொண்டுள்ளது.

B) பெண்களுக்கு எதிரான குற்றங்களுக்கான நீதித்துறை தண்டனைகளை இறுதி செய்யும் அதிகாரம் இதற்கு உண்டு.

C) விஷயங்களை விசாரிக்கும் நோக்கத்திற்காக இது ஒரு சிவில் நீதிமன்றத்தின் அதிகாரத்தைக் கொண்டுள்ளது.

D) உறுப்பினர்களில் குறைந்தது தலா ஒருவராவது பட்டியல் சாதியினர் மற்றும் பட்டியல் பழங்குடியினராக இருக்க வேண்டும்.

E) விடை தெரியவில்லை

41. Consider the following Consumer Rights and their definitions:

1. Right to Safety - protection against hazardous goods and services
2. Right to Choose - assurance of access to variety of goods at competitive prices
3. Right to seek redressal - right to be heard in all political decision making forums
4. Right to consumer education - right to acquire knowledge about administrative law

How many of the above pairs are correctly matched?

- A) Only two pairs
B) only one pair
C) Only three pairs
D) all four pairs
E) Answer not known

பின்வரும் நுகர்வோர் உரிமைகள் மற்றும் அவற்றின் வரையறைகளைக் கவனியுங்கள்:

1. பாதுகாப்பிற்கான உரிமை - அபாயகரமான பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளுக்கு எதிரான பாதுகாப்பு
2. தேர்ந்தெடுக்கும் உரிமை - போட்டி விலையில் பல்வேறு பொருட்களை அணுகுவதற்கான உறுதிப்பாடு
3. குறைதீர் தேடும் உரிமை - அனைத்து அரசியல் முடிவெடுக்கும் மன்றங்களிலும் குரல் கொடுக்கும் உரிமை
4. நுகர்வோர் கல்விக்கான உரிமை - நிர்வாகச் சட்டம் பற்றிய அறிவைப் பெறுவதற்கான உரிமை

மேலே உள்ளவற்றில் எத்தனை இணைகள் சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
B) ஒரு இணை மட்டும்

- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

42. With reference to the 'Rule of Law' as understood in the Indian Constitutional scheme, which statement is correct?

- A) The Rule of Law is a secondary principle that can be suspended during an emergency.
- B) The 'Basic Structure' of the Constitution inherently includes the principle of Rule of Law.
- C) The executive has the inherent power to bypass the law for the purpose of national security.
- D) Parliamentary sovereignty is supreme over the rule of law as per the eighty-sixth amendment.
- E) Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்புத் திட்டத்தில் புரிந்து கொள்ளப்பட்ட 'சட்டத்தின் ஆட்சி' குறித்து, எந்தக் கூற்று சரியானது?

- A) சட்டத்தின் ஆட்சி என்பது அவசரநிலையின் போது நிறுத்தி வைக்கப்படக்கூடிய ஒரு இரண்டாம் நிலைக் கோட்பாடு.
- B) அரசியலமைப்பின் 'அடிப்படை கட்டமைப்பு' இயல்பாகவே சட்டத்தின் ஆட்சிக் கோட்பாட்டை உள்ளடக்கியது.
- C) தேசிய பாதுகாப்பிற்காகச் சட்டத்தைப் புறக்கணிக்க நிர்வாகத் துறைக்கு உள்ளார்ந்த அதிகாரம் உண்டு.
- D) எண்பத்தி ஆறாவது திருத்தத்தின்படி சட்டத்தின் ஆட்சியை விட நாடாளுமன்ற இறையாண்மை மேலானது.
- E) விடை தெரியவில்லை

43. Which Article of the Constitution of India provides for the appointment of a 'Special Officer for Linguistic Minorities' by the President?

- A) Article 350B of the Constitution
- B) Article three hundred and fifty sub clause a
- C) Article three hundred and forty four sub clause one

D) Article three hundred and thirty eight sub clause b

E) Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்தச் சட்டப்பிரிவு குடியரசுத் தலைவரால் 'மொழி சிறுபான்மையினருக்கான தனி அலுவலர்' நியமனத்திற்கு வழிவகை செய்கிறது?

A) அரசியலமைப்பின் சட்டப்பிரிவு 350B

B) அரசியலமைப்பின் சட்டப்பிரிவு முன்னூற்று ஐம்பது உட்பிரிவு a

C) அரசியலமைப்பின் சட்டப்பிரிவு முன்னூற்று நாற்பத்து நான்கு உட்பிரிவு ஒன்று

D) அரசியலமைப்பின் சட்டப்பிரிவு முன்னூற்று முப்பத்து எட்டு உட்பிரிவு b

E) விடை தெரியவில்லை

44. Which technical term is used in the Lokpal Act to describe the process of seizing property derived through corrupt means?

A) Permanent foreclosure

B) Provisional Attachment

C) Summary liquidation

D) Assets restructuring

E) Answer not known

ஊழல் மூலம் பெறப்பட்ட சொத்துக்களைக் கைப்பற்றும் செயல்முறையை விவரிக்க லோக்பால் சட்டத்தில் பயன்படுத்தப்படும் தொழில்நுட்பச் சொல் எது?

A) நிரந்தர முன்கூட்டிய அடைப்பு

B) தற்காலிகப் பற்றுறுதி

C) சுருக்கமான கலைப்பு

D) சொத்துக்கள் மறுசீரமைப்பு

E) விடை தெரியவில்லை

45. What is the specific time limit within which information must be provided if the request concerns the life or liberty of a person?

- A) Twelve hours period
- B) Twenty four hours period
- C) Forty Eight Hours
- D) Seventy two hours period
- E) Answer not known

ஒரு நபரின் உயிர் அல்லது சுதந்திரம் தொடர்பான தகவல் கோரப்பட்டால், எந்தக் குறிப்பிட்ட கால வரம்பிற்குள் தகவல் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- A) பன்னிரண்டு மணி நேர காலம்
- B) இருபத்தி நான்கு மணி நேர காலம்
- C) நாற்பத்தி எட்டு மணி நேரம்
- D) எழுபத்தி இரண்டு மணி நேர காலம்
- E) விடை தெரியவில்லை

46. **Assertion (A):** The Supreme Court of India, under Article 142, can pass any order to do 'complete justice' in any cause or matter pending before it.

Reason (R): This plenary power is inherent and acts as an independent source of jurisdiction to bypass express statutory prohibitions if necessary.

- A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A).
- B) both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (a)
- C) (A) is true but (R) is false and cannot be applied to civil matters
- D) (A) is false and (R) is true regarding the powers of high courts only
- E) Answer not known

கூற்று (A): இந்திய அரசியலமைப்பின் 142-வது சட்டப்பிரிவின் கீழ், உச்ச நீதிமன்றம் தனது முன் நிலுவையில் உள்ள எந்தவொரு வழக்கிலும் 'முழுமையான நீதியை' வழங்க எந்தவொரு உத்தரவையும் பிறப்பிக்கலாம்.

காரணம் (R): இந்த முழுமையான அதிகாரம் ஒரு உள்ளார்ந்த அதிகாரமாகும், மேலும் தேவைப்பட்டால் வெளிப்படையான சட்டப்பூர்வ தடைகளைத் தவிர்க்க இது ஒரு சுதந்திரமான அதிகார வரம்பாகச் செயல்படுகிறது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல
- C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறானது மற்றும் இது சிவில் விவகாரங்களுக்குப் பொருந்தாது
- D) (A) தவறானது மற்றும் (R) உயர் நீதிமன்றங்களின் அதிகாரங்களுக்கு மட்டுமே பொருந்தும்
- E) விடை தெரியவில்லை

47. Consider the following Constitutional provisions related to Local Government:

1. Article 243G - Powers, authority and responsibilities of Panchayats
2. Article 243H - Powers to impose taxes by, and Funds of, the Panchayats
3. Article 243K - state finance commission setup
4. Article 243L - application to scheduled areas

How many of the above pairs are correctly matched?

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) all four pairs
- E) Answer not known

உள்ளாட்சி அரசு தொடர்பான பின்வரும் அரசியலமைப்பு விதிகளைக் கவனியுங்கள்:

1. விதி 243G - பஞ்சாயத்துகளின் அதிகாரங்கள், அதிகாரம் மற்றும் பொறுப்புகள்
2. விதி 243H - பஞ்சாயத்துகளால் வரிகளை விதிப்பதற்கான அதிகாரம் மற்றும் நிதிகள்
3. விதி 243K - மாநில நிதி ஆணையம் அமைத்தல்
4. விதி 243L - அட்டவணைப்படுத்தப்பட்ட பகுதிகளுக்குப் பொருந்தும்

மேலே உள்ளவற்றில் எத்தனை இணைகள் சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

48. Identify the incorrect statement regarding the qualifications of the Chairperson and Members of the Lokpal:

- A) The Lokpal must consist of a Chairperson who is or has been a Chief Justice of India.
- B) Up to eight members are allowed, out of which fifty percent must be judicial members.
- C) a person who is or has been a member of parliament can be a member of lokpal.
- D) Fifty percent of members shall be from SC, ST, OBC, minorities and women categories.
- E) Answer not known

லோக்பால் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்களின் தகுதிகள் குறித்த தவறான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

- A) லோக்பால் தலைவராக இருப்பவர் அல்லது இருந்தவர் இந்தியத் தலைமை நீதிபதியாக இருக்க வேண்டும்.
- B) எட்டு உறுப்பினர்கள் வரை அனுமதிக்கப்படுகிறார்கள், அவர்களில் ஐம்பது சதவீதம் நீதித்துறை உறுப்பினர்களாக இருக்க வேண்டும்.
- C) நாடாளுமன்ற உறுப்பினராக இருப்பவர் அல்லது இருந்தவர் லோக்பால் உறுப்பினராக இருக்க முடியும்.
- D) உறுப்பினர்களில் ஐம்பது சதவீதம் பேர் SC, ST, OBC, சிறுபான்மையினர் மற்றும் பெண்கள் பிரிவைச் சேர்ந்தவர்களாக இருக்க வேண்டும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

49. Match the following Consumer Protection timelines (List I) with their contexts (List II):

List I (Timeline)

- a) Twenty-one Days
- b) Thirty Days
- c) Forty-five Days
- d) Two Years

List II (Context)

- 1. period for filing an appeal to the national commission from state commission
- 2. period within which the commission must decide the admissibility of complaint

3. period for filing an appeal to the supreme court from national commission

4. limitation period for filing a consumer complaint from the cause of action

A) a-2, b-4, c-1, d-3

B) a-3, b-2, c-4, d-1

C) a-1, b-3, c-2, d-4

D) a-2, b-1, c-3, d-4

E) Answer not known

நுகர்வோர் பாதுகாப்பு காலக்கெடுவை (பட்டியல் I) அவற்றின் சூழல்களுடன் (பட்டியல் II) பொருத்துக:

பட்டியல் I (காலக்கெடு)

a) இருபத்தி ஒன்று நாட்கள்

b) முப்பது நாட்கள்

c) நாற்பத்தி ஐந்து நாட்கள்

d) இரண்டு ஆண்டுகள்

பட்டியல் II (சூழல்)

1. மாநில ஆணையத்திலிருந்து தேசிய ஆணையத்திற்கு மேல்முறையீடு செய்வதற்கான காலம்

2. புகாரை ஏற்றுக்கொள்வது குறித்து ஆணையம் தீர்மானிக்க வேண்டிய காலம்

3. தேசிய ஆணையத்திலிருந்து உச்ச நீதிமன்றத்திற்கு மேல்முறையீடு செய்வதற்கான காலம்

4. பாதிப்பு ஏற்பட்ட நாளிலிருந்து நுகர்வோர் புகார் தாக்கல் செய்வதற்கான கால வரம்பு

A) a-2, b-4, c-1, d-3

B) a-3, b-2, c-4, d-1

C) a-1, b-3, c-2, d-4

D) a-2, b-1, c-3, d-4

E) விடை தெரியவில்லை

50. Which judicial doctrine ensures that the legislature cannot do indirectly what it is prohibited from doing directly under the Constitution?

- A) The Doctrine of Colorable Legislation
- B) the doctrine of territorial nexus only
- C) the doctrine of prospective overruling
- D) the doctrine of severability in part
- E) Answer not known

அரசியலமைப்பின் கீழ் நேரடியாகச் செய்யத் தடைசெய்யப்பட்ட ஒன்றைத் சட்டமன்றம் மறைமுகமாகச் செய்ய முடியாது என்பதை உறுதிப்படுத்தும் நீதித்துறை கோட்பாடு எது?

- A) மறைமுகச் சட்டமியற்றல் கோட்பாடு
- B) பிரதேச இணைப்பு கோட்பாடு மட்டும்
- C) வருங்கால விளைவுக் கோட்பாடு
- D) பகுதி வாரியாகப் பிரிக்கும் கோட்பாடு
- E) விடை தெரியவில்லை

51. Under which section of the RTI Act, 2005 are certain intelligence and security organizations exempt from providing information unless it relates to corruption or human rights violations?

- A) Section 22 of the act
- B) Section 24 of the Act
- C) Section 18(1)
- D) Section 11(4)
- E) Answer not known

RTI சட்டம், 2005-ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ், சில உளவுத்துறை மற்றும் பாதுகாப்பு அமைப்புகள் ஊழல் அல்லது மனித உரிமை மீறல்கள் தொடர்பான தகவல்களைத் தவிர மற்ற தகவல்களை வழங்குவதிலிருந்து விலக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளன?

- A) சட்டத்தின் பிரிவு இருபத்தி இரண்டு
- B) சட்டத்தின் பிரிவு இருபத்தி நான்கு
- C) சட்டத்தின் பிரிவு பதினெட்டு உட்பிரிவு ஒன்று
- D) சட்டத்தின் பிரிவு பதினொன்று உட்பிரிவு நான்கு
- E) விடை தெரியவில்லை

52. Regarding the 'Gram Nyayalayas Act, 2008', which of the following statements is correct?

- A) Gram Nyayalayas can try civil cases only and lack jurisdiction over criminal offences.
- B) The Nyayadhikari is appointed by the Sarpanch of the concerned Gram Panchayat.
- C) The Gram Nyayalayas shall not be bound by the rules of evidence but by principles of natural justice.
- D) There is no provision for appeal against the decisions made by the gram nyayalaya.
- E) Answer not known

'கிராம நியாயாலயங்கள் சட்டம், 2008' தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- A) கிராம நியாயாலயங்கள் சிவில் வழக்குகளை மட்டுமே விசாரிக்க முடியும் மற்றும் குற்றவியல் அதிகார வரம்பு இல்லை.
- B) நியாயாதிகாரி சம்பந்தப்பட்ட கிராம பஞ்சாயத்தின் சர்பஞ்ச் மூலம் நியமிக்கப்படுகிறார்.
- C) கிராம நியாயாலயங்கள் சாட்சிய விதிகளுக்குக் கட்டுப்பட வேண்டியதில்லை, ஆனால் இயற்கை நீதி கோட்பாடுகளைப் பின்பற்ற வேண்டும்.
- D) கிராம நியாயாலயத்தின் முடிவுகளுக்கு எதிராக மேல்முறையீடு செய்ய எந்த விதியும் இல்லை.
- E) விடை தெரியவில்லை

53. **Assertion (A):** The reservation for women in Panchayati Raj Institutions is a constitutional mandate under Article 243D.

Reason (R): This reservation includes seats for women belonging to scheduled castes and scheduled tribes within their respective quotas.

- A) both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (a)
- B) both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (a)
- C) (A) is true but (R) is false regarding the sub-reservation for sc and st
- D) Both (A) and (R) are true and (R) describes a specific component of (A).
- E) Answer not known

கூற்று (A): பஞ்சாயத்து ராஜ் நிறுவனங்களில் பெண்களுக்கான இட ஒதுக்கீடு என்பது சட்டப்பிரிவு 243D-ன் கீழ் ஒரு அரசியலமைப்பு ஆணையாகும்.

காரணம் (R): இந்த இட ஒதுக்கீட்டில் எஸ்சி மற்றும் எஸ்டி பிரிவைச் சேர்ந்த பெண்களுக்கான இடங்கள் அந்தந்த ஒதுக்கீட்டிற்குள்ளேயே அடங்கும்.

A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி மற்றும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்

B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல

C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறானது மற்றும் எஸ்சி/எஸ்டி உள் ஒதுக்கீடு கிடையாது

D) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் ஒரு குறிப்பிட்ட அங்கத்தை விவரிக்கிறது.

E) விடை தெரியவில்லை

54. Consider the following Human Rights Institutions and their statutory bases:

1. National Human Rights Commission - Protection of Human Rights Act, 1993
2. National Commission for SCs - Article 338 of the Constitution
3. National commission for ST - article 340 of constitution
4. National commission for OBC - article 388A of constitution

How many of the above pairs are correctly matched?

- A) Only two pairs
- B) only one pair
- C) Only three pairs
- D) all four pairs
- E) Answer not known

பின்வரும் மனித உரிமை நிறுவனங்கள் மற்றும் அவற்றின் சட்ட அடிப்படைகளைக் கவனியுங்கள்:

1. தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையம் - மனித உரிமைகள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1993
2. தேசிய SC ஆணையம் - அரசியலமைப்பின் 338-வது விதி
3. தேசிய ST ஆணையம் - அரசியலமைப்பின் விதி 340
4. தேசிய OBC ஆணையம் - அரசியலமைப்பின் விதி 338A

மேலே உள்ளவற்றில் எத்தனை இணைகள் சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- B) ஒரு இணை மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

55. With reference to the State Election Commission (SEC) under Article 243K, which statement is incorrect?

- A) The SEC is responsible for the preparation of electoral rolls for all elections to the Panchayats.
- B) The state election commissioner is appointed by the chief justice of the high court.
- C) The SEC is an independent constitutional body not under the Election Commission of India.
- D) The conditions of service of SEC shall not be varied to his disadvantage after appointment.
- E) Answer not known

விதி 243K-ன் கீழ் மாநிலத் தேர்தல் ஆணையம் (SEC) குறித்து, எந்தக் கூற்று தவறானது?

- A) பஞ்சாயத்துகளுக்கான அனைத்துத் தேர்தல்களுக்கும் வாக்காளர் பட்டியலைத் தயாரிப்பதற்கு SEC பொறுப்பாகும்.
- B) மாநிலத் தேர்தல் ஆணையர் உயர் நீதிமன்றத் தலைமை நீதிபதியால் நியமிக்கப்படுகிறார்.
- C) SEC என்பது இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் கீழ் வராத ஒரு சுதந்திரமான அரசியலமைப்பு அமைப்பாகும்.
- D) நியமனத்திற்குப் பிறகு SEC-ன் சேவை நிபந்தனைகள் அவருக்குப் பாதகமாக மாற்றப்படக்கூடாது.
- E) விடை தெரியவில்லை

56. **Assertion (A):** The Special Leave Petition (SLP) under Article 136 is a discretionary power of the Supreme Court and not a matter of right for the litigant.

Reason (R): The Supreme Court may exercise this power against any judgment, decree, or order in any cause or matter passed by any court or tribunal in India.

- A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A).
- B) both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (a)
- C) (A) is true but (R) is false because military tribunals are exempted
- D) (A) is false and (R) is true regarding the mandatory nature of SLP
- E) Answer not known

கூற்று (A): சட்டப்பிரிவு 136-ன் கீழ் சிறப்பு விடுப்பு மனு (SLP) என்பது உச்ச

நீதிமன்றத்தின் விருப்ப அதிகாரமாகும், இது வழக்குத் தொடுப்பவரின் உரிமை சார்ந்த விஷயம் அல்ல.

காரணம் (R): இந்தியாவிலுள்ள எந்தவொரு நீதிமன்றம் அல்லது தீர்ப்பாயத்தால்

பிறப்பிக்கப்பட்ட எந்தவொரு தீர்ப்பு, ஆணை அல்லது உத்தரவுக்கு எதிராகவும் உச்ச நீதிமன்றம் இந்த அதிகாரத்தைப் பயன்படுத்தலாம்.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல
- C) (A) சரி ஆனால் இராணுவ தீர்ப்பாயங்களுக்கு விலக்கு அளிக்கப்படுவதால் (R) தவறு
- D) (A) தவறு மற்றும் (R) என்பது SLP-யின் கட்டாயத் தன்மையைப் பொறுத்தவரை சரி
- E) விடை தெரியவில்லை

57. **Assertion (A):** The District Planning Committee (DPC) is mandated by Article 243ZD to consolidate the plans prepared by Panchayats and Municipalities in the district.

Reason (R): four-fifths of the members of a dpc should be elected by the elected members of the district panchayat and municipalities from amongst themselves.

- A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true but (R) is false regarding the ratio of elected members
- D) (A) is false and (R) is true regarding the mandatory nature of DPC
- E) Answer not known

கூற்று (A): மாவட்டத்தின் பஞ்சாயத்துகள் மற்றும் நகராட்சிகளால் தயாரிக்கப்பட்ட திட்டங்களை ஒருங்கிணைக்க சட்டப்பிரிவு 243ZD-ன் கீழ் மாவட்ட திட்டக் குழு (DPC) கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது.

காரணம் (R): ஒரு DPC-யின் உறுப்பினர்களில் ஐந்தில் நான்கு பங்கு உறுப்பினர்கள் மாவட்ட பஞ்சாயத்து மற்றும் நகராட்சிகளின் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களால் தங்களுக்குள்ளேயே தேர்ந்தெடுக்கப்பட வேண்டும்.

A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.

B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.

C) (A) சரி ஆனால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களின் விகிதம் தொடர்பாக (R) தவறு

D) (A) தவறு மற்றும் (R) என்பது DPC-யின் கட்டாயத் தன்மையைப் பொறுத்தவரை சரி

E) விடை தெரியவில்லை

58. Consider the following Human Rights Charters and their Adoption Years:

1. American Convention on Human Rights - 1969
2. African Charter on Human and Peoples' Rights - 1981
3. European social charter - 1998
4. Arab charter on human rights - 2004

How many of the above pairs are correctly matched?

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) all four pairs
- E) Answer not known

பின்வரும் மனித உரிமை சாசனங்கள் மற்றும் அவை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட

ஆண்டுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. அமெரிக்க மனித உரிமைகள் உடன்படிக்கை - 1969
2. ஆப்பிரிக்க மனித மற்றும் மக்கள் உரிமைகள் சாசனம் - 1981
3. ஐரோப்பிய சமூக சாசனம் - 1998
4. அரபு மனித உரிமைகள் சாசனம் - 2004

மேலே உள்ளவற்றில் எத்தனை இணைகள் சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

59. With reference to Section 8 of the RTI Act, 2005 (Exemptions), which statement is incorrect?

- A) Information that would cause a breach of privilege of parliament can be disclosed in public interest.
- B) Information regarding trade secrets can be refused if it harms the competitive position of a third party.
- C) Cabinet papers including records of deliberations of Council of Ministers shall be disclosed after the decision.
- D) Information which would impede the process of investigation or apprehension of offenders is exempt.
- E) Answer not known

RTI சட்டம், 2005-ன் பிரிவு 8 (விலக்குகள்) குறித்து, எந்தக் கூற்று தவறானது?

- A) நாடாளுமன்றத்தின் உரிமை மீறலுக்கு வழிவகுக்கும் தகவல்களைப் பொது நலன் கருதி வெளிப்படுத்தலாம்.
- B) மூன்றாம் தரப்பினரின் போட்டித் திறனைப் பாதிக்கும் வர்த்தக ரகசியங்கள் தொடர்பான தகவல்களை வழங்க மறுக்கலாம்.
- C) அமைச்சரவைக் குழுவின் விவாதங்களின் பதிவுகள் உள்ளிட்ட அமைச்சரவை ஆவணங்கள் முடிவெடுக்கப்பட்ட பிறகு வெளியிடப்படும்.
- D) புலனாய்வு செயல்முறை அல்லது குற்றவாளிகளைக் கைது செய்வதைத் தடுக்கும் தகவல்களுக்கு விலக்கு உண்டு.
- E) விடை தெரியவில்லை

60. Regarding the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013, which is incorrect?

- A) It applies to both organized and unorganized sectors in India.
- B) The internal committee (ic) must be headed by a man who is a senior level executive.
- C) The Local Committee (LC) is constituted in every district to receive complaints from firms with less than 10 workers.
- D) The inquiry by the Committee must be completed within a period of ninety days.
- E) Answer not known

பணியிடத்தில் பெண்களுக்கு எதிரான பாலியல் துன்புறுத்தல் (தடுப்பு, தடை மற்றும் குறைதீர்ப்பு) சட்டம், 2013 தொடர்பாக, எது தவறானது?

- A) இது இந்தியாவில் உள்ள ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட மற்றும் ஒழுங்கமைக்கப்படாத ஆகிய இரு துறைகளுக்கும் பொருந்தும்.
- B) உள் புகார் குழு (IC) மூத்த நிலை நிர்வாகியாக இருக்கும் ஒரு ஆணின் தலைமையில் இருக்க வேண்டும்.
- C) 10-க்கும் குறைவான தொழிலாளர்களைக் கொண்ட நிறுவனங்களின் புகார்களைப் பெற ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும் உள்ளூர் குழு (LC) அமைக்கப்படுகிறது.
- D) குழுவின் விசாரணை தொண்ணூறு நாட்களுக்குள் முடிக்கப்பட வேண்டும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

61. Match the following Constitutional Articles (List I) with their respective administrative details (List II):

List I (Article)

- a) Article 243K(4)
- b) Article 243L
- c) Article 243M
- d) Article 243N

List II (Detail)

- 1. application of panchayat provisions to union territories
- 2. state legislature's power to make provisions for panchayat elections
- 3. continuance of existing laws and panchayats

4. non-application of panchayat provisions to certain areas

- A) a-1, b-2, c-3, d-4
- B) a-3, b-4, c-1, d-2
- C) a-2, b-1, c-4, d-3
- D) a-4, b-3, c-2, d-1
- E) Answer not known

அரசியலமைப்புச் சட்டப்பிரிவுகளை (பட்டியல் I) அவற்றின் நிர்வாக விவரங்களுடன் (பட்டியல் II) பொருத்துக:

பட்டியல் I (சட்டப்பிரிவு)

- a) விதி 243K(4)
- b) விதி 243L
- c) விதி 243M
- d) விதி 243N

பட்டியல் II (விவரம்)

1. பஞ்சாயத்து விதிகள் யூனியன் பிரதேசங்களுக்குப் பொருந்துதல்
2. பஞ்சாயத்துத் தேர்தல்களுக்கான விதிகளை உருவாக்க மாநில சட்டமன்றத்தின் அதிகாரம்
3. ஏற்கனவே உள்ள சட்டங்கள் மற்றும் பஞ்சாயத்துகளின் தொடர்ச்சி
4. சில பகுதிகளுக்குப் பஞ்சாயத்து விதிகள் பொருந்தாது என்பது

- A) a-1, b-2, c-3, d-4
- B) a-3, b-4, c-1, d-2
- C) a-2, b-1, c-4, d-3
- D) a-4, b-3, c-2, d-1
- E) விடை தெரியவில்லை

62. Match the following Anti-Corruption concepts (List I) with their defining terms (List II):

List I (Concept)

- a) Whistleblowers Protection
- b) Lokpal Selection

c) Vigilance Clearance

d) Preliminary Inquiry

List II (Term)

1. integrity certificate for promotion and postings
2. mechanism to protect identity of complainants
3. time-bound probe to establish a prima facie case
4. panel including cji and leader of opposition

A) a-1, b-2, c-3, d-4

B) a-3, b-4, c-1, d-2

C) a-4, b-1, c-2, d-3

D) a-2, b-4, c-1, d-3

E) Answer not known

ஊழல் எதிர்ப்பு கருத்துருக்களை (பட்டியல் I) அவற்றின் வரையறைச் சொற்களுடன் (பட்டியல் II) பொருத்துக:

பட்டியல் I (கருத்துரு)

a) தகவல் அளிப்போர் பாதுகாப்பு

b) லோக்பால் தேர்வு

c) கண்காணிப்பு அனுமதி

d) பூர்வாங்க விசாரணை

பட்டியல் II (சொல்)

1. பதவி உயர்வு மற்றும் பணியிடங்களுக்குத் தேவையான நேர்மைச் சான்றிதழ்
2. புகார் அளிப்பவர்களின் அடையாளத்தைப் பாதுகாப்பதற்கான வழிமுறை
3. முதல் பார்வையில் வழக்கைக் கண்டறியும் காலவரையறை விசாரணை
4. தலைமை நீதிபதி மற்றும் எதிர்க்கட்சித் தலைவர் அடங்கிய குழு

A) a-1, b-2, c-3, d-4

B) a-3, b-4, c-1, d-2

C) a-4, b-1, c-2, d-3

D) a-2, b-4, c-1, d-3

E) விடை தெரியவில்லை

63. Which of the following is considered the 'Third Meaning' of the Rule of Law according to A.V. Dicey?

- A) The Constitution is the result of the ordinary law of the land and rights of individuals.
- B) The government is based on the principles of natural justice and equity always.
- C) No person can be punished except for a distinct breach of law established in a court.
- D) Equality before the law ensures that no official is immune from civil litigation.
- E) Answer not known

ஏ.வி. டைசியின் கூற்றுப்படி, சட்டத்தின் ஆட்சியின் 'மூன்றாவது பொருள்' எனக் கருதப்படுவது எது?

- A) அரசியலமைப்பு என்பது நாட்டின் சாதாரண சட்டத்தின் விளைவாகும் மற்றும் தனிநபர்களின் உரிமைகளின் முடிவாகும்.
- B) அரசாங்கம் எப்போதும் இயற்கை நீதி மற்றும் சமத்துவக் கோட்பாடுகளின் அடிப்படையில் அமைந்துள்ளது.
- C) நீதிமன்றத்தில் நிறுவப்பட்ட சட்டத்தின் தெளிவான மீறலைத் தவிர வேறு எதற்காகவும் எந்த நபரையும் தண்டிக்க முடியாது.
- D) சட்டத்தின் முன் சமத்துவம் என்பது எந்த ஒரு அதிகாரியும் சிவில் வழக்கிலிருந்து விடுபடவில்லை என்பதை உறுதி செய்கிறது.
- E) விடை தெரியவில்லை

64. According to the Protection of Human Rights Act, 1993, how many 'deemed members' are there in the National Human Rights Commission (NHRC) after the 2019 amendment?

- A) Five Ex-officio Members
- B) Seven Ex-officio Members
- C) Nine ex-officio members only
- D) Three ex-officio members including women
- E) Answer not known

மனித உரிமைகள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1993-ன் படி, 2019 திருத்தத்திற்குப் பிறகு தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையத்தில் (NHRC) எத்தனை 'கருதப்படும் உறுப்பினர்கள்' உள்ளனர்?

- A) ஐந்து பதவி வழி உறுப்பினர்கள்
- B) ஏழு பதவி வழி உறுப்பினர்கள்
- C) ஒன்பது பதவி வழி உறுப்பினர்கள் மட்டும்
- D) பெண்கள் உட்பட மூன்று பதவி வழி உறுப்பினர்கள்
- E) விடை தெரியவில்லை

65. **Assertion (A):** Article two hundred and forty three g makes panchayats sovereign bodies independent of state laws.

Reason (R): The 73rd Amendment allows State Legislatures to endow Panchayats with such powers and authority as may be necessary to enable them to function as institutions of self-government.

- A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true but (R) is false.
- D) (A) is false but (R) is true.
- E) Answer not known

கூற்று (A): அரசியலமைப்பு விதி இருநூற்று நாற்பத்தி மூன்று ஐ பஞ்சாயத்துகளை மாநிலச் சட்டங்களிலிருந்து சுதந்திரமான இறையாண்மை கொண்ட அமைப்புகளாக மாற்றுகிறது.

காரணம் (R): 73-வது திருத்தச் சட்டம், பஞ்சாயத்துகள் சுயராஜ்ய நிறுவனங்களாகச் செயல்படுவதற்குத் தேவையான அதிகாரங்களையும் அதிகாரங்களையும் மாநிலச் சட்டமன்றங்கள் வழங்க அனுமதிக்கிறது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

66. Consider the following Articles of the Indian Constitution regarding the Judiciary:

1. Article 141 - Law declared by Supreme Court to be binding on all courts
2. Article 142 - Enforcement of decrees and orders of Supreme Court
3. Article 143 - Power of President to consult Supreme Court
4. Article 144 - Civil and judicial authorities to act in aid of the Supreme Court

How many of the above pairs are correctly matched?

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

நீதித்துறை தொடர்பான இந்திய அரசியலமைப்பின் பின்வரும் சட்டப்பிரிவுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. விதி 141 - உச்ச நீதிமன்றத்தால் அறிவிக்கப்பட்ட சட்டம் அனைத்து நீதிமன்றங்களையும் கட்டுப்படுத்தும்
2. விதி 142 - உச்ச நீதிமன்றத்தின் ஆணைகள் மற்றும் உத்தரவுகளை அமல்படுத்துதல்
3. விதி 143 - உச்ச நீதிமன்றத்தை ஆலோசிக்க குடியரசுத் தலைவருக்கு உள்ள அதிகாரம்
4. விதி 144 - சிவில் மற்றும் நீதித்துறை அதிகாரிகள் உச்ச நீதிமன்றத்திற்கு உதவியாகச் செயல்படுதல்

மேலே உள்ளவற்றில் எத்தனை இணைகள் சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

67. With reference to the Right to Information Act, 2005, which statement is incorrect?

- A) The Central Information Commission consists of the CIC and up to ten Information Commissioners.
- B) Information Commissioners are appointed by the President on the recommendation of a committee.
- C) The salary and allowances of the CIC are now prescribed by the Central Government.
- D) The central information commission is a constitutional body established under Article 19.
- E) Answer not known

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம், 2005-ஐப் பொறுத்தவரை, எந்தக் கூற்று தவறானது?

- A) மத்திய தகவல் ஆணையம் ஒரு தலைமை தகவல் ஆணையர் மற்றும் பத்து தகவல் ஆணையர்களைக் கொண்டுள்ளது.
- B) தகவல் ஆணையர்கள் ஒரு குழுவின் பரிந்துரையின் பேரில் குடியரசுத் தலைவரால் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்.
- C) தலைமை தகவல் ஆணையரின் ஊதியம் மற்றும் படிகள் இப்போது மத்திய அரசால் நிர்ணயிக்கப்படுகின்றன.
- D) மத்திய தகவல் ஆணையம் என்பது விதி பத்தொன்பதின் கீழ் நிறுவப்பட்ட ஒரு அரசியலமைப்பு அமைப்பாகும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

68. Match the following Reports/Committees on Women's Status (List I) with their focus (List II):

List I (Committee)

- a) CSWI (1974)
- b) National Perspective Plan (1988)
- c) National Policy for Empowerment (2001)
- d) Shramshakti Report (1988)

List II (Focus)

1. status of women in the unorganized sector
2. advancement and economic rights of women
3. recommended reservation in local bodies
4. status of women in india (towards equality)

- A) a-1, b-2, c-3, d-4

- B) a-3, b-4, c-1, d-2
- C) a-2, b-1, c-4, d-3
- D) a-4, b-3, c-2, d-1
- E) Answer not known

பெண்களின் நிலை குறித்த அறிக்கைகள்/குழுக்களை (பட்டியல் I) அவற்றின் கவனத்துடன் (பட்டியல் II) பொருத்துக:

பட்டியல் I (குழு)

- a) CSWI (1974)
- b) தேசிய முன்னோக்குத் திட்டம் (1988)
- c) பெண்களுக்கான தேசியக் கொள்கை (2001)
- d) சிரம்சக்தி அறிக்கை (1988)

பட்டியல் II (கவனம்)

1. ஒழுங்கமைக்கப்படாத துறையில் பெண்களின் நிலை
2. பெண்களின் முன்னேற்றம் மற்றும் பொருளாதார உரிமைகள்
3. உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் இட ஒதுக்கீட்டைப் பரிந்துரைத்தது
4. இந்தியாவில் பெண்களின் நிலை (சமத்துவத்தை நோக்கி)

- A) a-1, b-2, c-3, d-4
- B) a-3, b-4, c-1, d-2
- C) a-2, b-1, c-4, d-3
- D) a-4, b-3, c-2, d-1
- E) விடை தெரியவில்லை

69. In the context of the Prevention of Corruption Act, which landmark Supreme Court case expanded the definition of 'Public Servant' to include officials of private banks?

- A) R.S. Nayak v. A.R. Antulay
- B) Union of India vs. P.V. Narasimha Rao
- C) CBI v. Ramesh Gelli and Others
- D) M Karunanidhi v. union of india
- E) Answer not known

ஊழல் தடுப்புச் சட்டத்தின் கீழ், 'பொது ஊழியர்' என்ற வரையறையைத் தனியார் வங்கி அதிகாரிகளையும் உள்ளடக்கும் வகையில் விரிவுபடுத்திய உச்ச நீதிமன்றத்தின் மைல்கல் வழக்கு எது?

- A) ஆர்.எஸ். நாயக் v. ஏ.ஆர். அந்துலே
- B) இந்திய யூனியன் v. பி.வி. நரசிம்ம ராவ்
- C) சிபிஐ v. ரமேஷ் கெல்லி மற்றும் பிறர்
- D) மு. கருணாநிதி v. இந்திய யூனியன்
- E) விடை தெரியவில்லை

70. Which legal principle in International Human Rights law prohibits a nation from returning an asylum seeker to a country where they would face persecution?

- A) Principle of Res Judicata
- B) principle of caveat emptor
- C) Principle of Non-Refoulement
- D) principle of pacta sunt servanda
- E) Answer not known

சர்வதேச மனித உரிமைகள் சட்டத்தில், ஒரு நாடு தஞ்சம் கோருபவரை அவர் துன்புறுத்தலை எதிர்கொள்ளும் ஒரு நாட்டிற்குத் திருப்பி அனுப்புவதைத் தடுக்கும் சட்டக் கோட்பாடு எது?

- A) ரெஸ் ஜூடிகாட்டா கோட்பாடு
- B) கேவியட் எம்டர் கோட்பாடு
- C) திருப்பி அனுப்பாத கோட்பாடு
- D) பாக்டா சன்ட் செர்வாண்டா கோட்பாடு
- E) விடை தெரியவில்லை

71. Regarding the Rule of Law and Judicial Jurisprudence in India, which statement is correct?

- A) The Rule of Law is a formalistic concept and does not include substantive justice.

- B) The Supreme Court in the Habeas Corpus case (1976) held that Rule of Law is superior to the Constitution.
- C) The Rule of Law prohibits arbitrariness as established in the E.P. Royappa case.
- D) there is no constitutional provision that allows for the suspension of rule of law.
- E) Answer not known

இந்தியாவில் சட்டத்தின் ஆட்சி மற்றும் நீதித்துறை சட்டவியல் குறித்து, எந்தக் கூற்று சரியானது?

- A) சட்டத்தின் ஆட்சி என்பது ஒரு சம்பிரதாயமான கருத்து மற்றும் இதில் உண்மையான நீதி அடங்காது.
- B) ஏபிசி ஜபல்பூர் (1976) வழக்கில் உச்ச நீதிமன்றம் சட்டத்தின் ஆட்சி அரசியலமைப்பை விட மேலானது என்று கூறியது.
- C) ஈ.பி. ராயப்பா வழக்கில் நிறுவப்பட்டபடி சட்டத்தின் ஆட்சி தன்னிச்சையான அதிகாரத்தைத் தடுக்கிறது.
- D) சட்டத்தின் ஆட்சியை நிறுத்தி வைக்க அனுமதிக்கும் எந்த அரசியலமைப்பு விதியும் இல்லை.
- E) விடை தெரியவில்லை

72. Which specific location was chosen as the primary venue for the 51st G7 Summit, where India was invited as an outreach country to discuss Global South cooperation?

- A) Kananaskis, Alberta
- B) Schloss Elmau, Bavaria
- C) Fasano, Apulia Region
- D) Biarritz, Aquitaine
- E) Answer not known

உலகளாவிய தெற்கு ஒத்துழைப்பைப் பற்றி விவாதிக்க இந்தியா ஒரு வெளிநாடாக அழைக்கப்பட்ட 51-வது G7 உச்சிமாநாட்டின் முதன்மை இடமாகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இடம் எது?

- A) கனனாஸ்கிஸ், ஆல்பர்ட்டா
- B) ஸ்க்லோஸ் எல்மாவ், பவேரியா

- C) ஃபாசானோ, அபுலியா பகுதி
- D) பியாரிட்ஸ், அக்விடைன்
- E) விடை தெரியவில்லை

73. What is the specific name of the specialized AI-integrated dashboard launched by the Union Ministry of Ports, Shipping and Waterways to monitor real-time vessel traffic and port efficiency?
- A) Sagarmanthan Portal
 - B) Sagarmala Insights
 - C) Sarbananda Dashboard
 - D) Samudrayaan System
 - E) Answer not known

- நிகழ்நேர கப்பல் போக்குவரத்து மற்றும் துறைமுகத் திறனைக் கண்காணிக்க மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் போக்குவரத்து மற்றும் நீர்வழிகள் அமைச்சகத்தால் தொடங்கப்பட்ட பிரத்யேக AI-ஒருங்கிணைந்த டாஷ்போர்டின் குறிப்பிட்ட பெயர் என்ன?
- A) சாகர்மந்தன் போர்டல்
 - B) சாகர்மாலா இன்சைட்ஸ்
 - C) சர்பானந்தா டாஷ்போர்டு
 - D) சமுத்ராயன் அமைப்பு
 - E) விடை தெரியவில்லை

74. With reference to the 'Pradhan Mantri Suryaghar: Muft Bijli Yojana' as of 2025, which of the following is incorrect?
- A) The scheme aims to provide up to 300 units of free electricity to one crore households.
 - B) Subsidies are provided for rooftop solar installations up to 3 kilowatts capacity only.
 - C) Central public sector undertakings are exempt from the implementation of this residential scheme.
 - D) The scheme includes a component for developing 'Model Solar Villages' in every district.
 - E) Answer not known

2025-ன் நிலவரப்படி 'பிரதம மந்திரி சூர்யகர்: இலவச மின்சாரத் திட்டம்' குறித்துப் பின்வருவனவற்றில் எது தவறானது?

- A) இத்திட்டம் ஒரு கோடி வீடுகளுக்கு 300 யூனிட்கள் வரை இலவச மின்சாரம் வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- B) 3 கிலோவாட் திறன் வரையிலான கூரை சூரிய மின்சக்தி அமைப்புகளுக்கு மட்டுமே மானியங்கள் வழங்கப்படுகின்றன.
- C) இந்த குடியிருப்புத் திட்டத்தைச் செயல்படுத்துவதிலிருந்து மத்திய பொதுத்துறை நிறுவனங்களுக்கு விலக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளது.
- D) ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும் 'மாதிரி சூரியக் கிராமங்களை' உருவாக்குவதற்கான ஒரு அங்கமும் இத்திட்டத்தில் உள்ளது.
- E) விடை தெரியவில்லை

75. Consider the following international index rankings for India in 2025:

- 1. World Competitiveness Ranking - 39th rank
- 2. Global Peace Index - 116th rank
- 3. energy transition index – 89th rank
- 4. environmental performance index – 118th rank

How many of the above pairs are correctly matched?

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

2025-ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவின் பின்வரும் சர்வதேச குறியீட்டுத் தரவரிசைகளைக் கவனியுங்கள்:

- 1. உலகப் போட்டித்திறன் தரவரிசை - 39-வது இடம்
- 2. உலக அமைதி குறியீடு - 116-வது இடம்
- 3. எரிசக்தி மாற்றக் குறியீடு - 89-வது இடம்
- 4. சுற்றுச்சூழல் செயல்திறன் குறியீடு - 118-வது இடம்

மேலே உள்ளவற்றில் எத்தனை இணைகள் சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு இணை மட்டும்
- B) இரண்டு இணைகள் மட்டும்
- C) மூன்று இணைகள் மட்டும்
- D) நான்கு இணைகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

76. Regarding the 'Tamil Nadu Coastal Restoration Mission' (Neithal Meetchi) launched in 2025, which statement is incorrect?

- A) The mission is being implemented with financial assistance from the World Bank.
- B) It focuses on the restoration of mangroves and sea grass across the 14 coastal districts.
- C) The mission prohibits any industrial activity within five kilometers of the high tide line.
- D) It aims to improve the livelihood of the coastal communities through sustainable tourism.
- E) Answer not known

2025-ல் தொடங்கப்பட்ட 'தமிழ்நாடு கடலோர மறுசீரமைப்பு இயக்கம்' (நெய்தல் மீட்சி) குறித்து எந்தக் கூற்று தவறானது?

- A) இந்த இயக்கம் உலக வங்கியின் நிதி உதவியுடன் செயல்படுத்தப்படுகிறது.
- B) இது 14 கடலோர மாவட்டங்களில் அலையாத்தி காடுகள் மற்றும் கடல் புற்களை மீட்டெடுப்பதில் கவனம் செலுத்துகிறது.
- C) கடல் அலை மட்டத்திலிருந்து ஐந்து கிலோமீட்டர் தொலைவிற்குள் எந்தவொரு தொழில்முறை நடவடிக்கையையும் இந்த இயக்கம் தடை செய்கிறது.
- D) நிலையான சுற்றுலாவின் மூலம் கடலோரச் சமூகங்களின் வாழ்வாதாரத்தை மேம்படுத்துவதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- E) விடை தெரியவில்லை

77. Identify the incorrect statement regarding the Consumer Protection (E-Commerce) Rules, 2020:

- A) E-commerce entities must provide details about the country of origin of the product.
- B) Inventory e-commerce entities are exempt from ensuring the accuracy of product images.

- C) E-commerce entities are exempt from having any physical address for grievance redressal in India.
- D) Price manipulation or discrimination against consumers is strictly prohibited.
- E) Answer not known

நுகர்வோர் பாதுகாப்பு (மின்-வணிகம்) விதிகள், 2020 தொடர்பான தவறான கூற்றைக் கண்டறியவும்:

- A) மின்-வணிக நிறுவனங்கள் தயாரிப்பு எந்த நாட்டில் தயாரிக்கப்பட்டது என்ற விவரங்களை வழங்க வேண்டும்.
- B) தயாரிப்புப் படங்களின் துல்லியத்தை உறுதி செய்வதிலிருந்து மின்-வணிக நிறுவனங்களுக்கு விலக்கு அளிக்கப்படுகிறது.
- C) இந்தியாவில் நுகர்வோர் குறைதீர்க்க எந்தவொரு உடல் ரீதியான முகவரியையும் மின்-வணிக நிறுவனங்கள் கொண்டிருக்க வேண்டிய அவசியமில்லை.
- D) நுகர்வோருக்கு எதிராக விலைகளைக் கையாளுதல் அல்லது பாகுபாடு காட்டுதல் கடுமையாகத் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது.
- E) விடை தெரியவில்லை

78. Match the following Legal Jurisprudence concepts (List I) with their Latin Maxims (List II):

List I (Concept)

- a) Let the buyer beware
- b) The law does not concern itself with trifles
- c) Hear the other side
- d) No person shall be judge in his own cause

List II (Maxim)

1. audi alteram partem
 2. caveat emptor
 3. nemo debet esse judex in propria sua causa
 4. de minimis non curat lex
- A) a-1, b-2, c-3, d-4
- B) a-3, b-4, c-1, d-2
- C) a-2, b-4, c-1, d-3

D) a-2, b-4, c-1, d-3

E) Answer not known

சட்டக் கருத்துருக்களை (பட்டியல் I) அவற்றின் லத்தீன் மொழிச்சொற்களுடன் (பட்டியல்

II) பொருத்துக:

பட்டியல் I (கருத்துரு)

a) வாங்குபவர் விழிப்புடன் இருக்கட்டும்

b) மிகச்சிறிய விஷயங்களைச் சட்டம் பொருட்படுத்தாது

c) மறுதரப்பு வாதத்தைக் கேட்க வேண்டும்

d) எவரும் தனது சொந்த வழக்கில் நீதிபதியாக இருக்க முடியாது

பட்டியல் II (சொல்)

1. ஆடி ஆல்டெரம் பார்டெம்

2. கேவியட் எம்டர்

3. நீமோ டெபெட் எஸ்ஸே ஜூடெக்ஸ்

4. டி மினிமிஸ்

A) a-1, b-2, c-3, d-4

B) a-3, b-4, c-1, d-2

C) a-2, b-1, c-4, d-3

D) a-2, b-4, c-1, d-3

E) விடை தெரியவில்லை

79. In the context of the 'Rule of Law', which of the following statements is correct?

A) The Rule of Law allows the executive to change laws through ordinances permanently.

B) It ensures that the exercise of power by the government shall be conditioned by law.

C) The Rule of Law prohibits the judiciary from questioning legislative wisdom in all cases.

D) It mandates that only lawyers can be appointed as members of the anti-corruption bodies.

E) Answer not known

'சட்டத்தின் ஆட்சி' என்ற சூழலில், பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- A) நிர்வாகத் துறை அவசரச் சட்டங்கள் மூலம் சட்டங்களை நிரந்தரமாக மாற்ற சட்டத்தின் ஆட்சி அனுமதிக்கிறது.
- B) அரசாங்கத்தின் அதிகாரப் பயன்பாடு சட்டத்தால் கட்டுப்படுத்தப்பட வேண்டும் என்பதை இது உறுதி செய்கிறது.
- C) அனைத்து வழக்குகளிலும் சட்டமன்றத்தின் ஞானத்தை நீதித்துறை கேள்வி கேட்க சட்டத்தின் ஆட்சி தடை விதிக்கிறது.
- D) ஊழல் எதிர்ப்பு அமைப்புகளின் உறுப்பினர்களாக வழக்கறிஞர்கள் மட்டுமே நியமிக்கப்பட வேண்டும் என்று இது கட்டாயப்படுத்துகிறது.
- E) விடை தெரியவில்லை

80. Which Article deals with the 'Continuance of existing laws and Municipalities' after the 74th Amendment?

- A) Article 243ZD of the Constitution
- B) Article 243ZE of the Constitution
- C) Article 243ZF of the Constitution
- D) Article 243ZG of the Constitution
- E) Answer not known

74-வது திருத்தத்திற்குப் பிறகு 'ஏற்கனவே நடைமுறையில் உள்ள சட்டங்கள் மற்றும் நகராட்சிகளின் தொடர்ச்சி' குறித்து விளக்கும் இந்திய அரசியலமைப்பின் சட்டப்பிரிவு எது?

- A) அரசியலமைப்பின் சட்டப்பிரிவு 243ZD
- B) அரசியலமைப்பின் சட்டப்பிரிவு 243ZE
- C) அரசியலமைப்பின் சட்டப்பிரிவு 243ZF
- D) அரசியலமைப்பின் சட்டப்பிரிவு 243ZG
- E) விடை தெரியவில்லை

81. A's income is 20% less than B's. By how much % is B's income more than A's?

A-வின் வருமானம் B-யை விட 20% குறைவு. B-யின் வருமானம் A-வை விட எத்தனை% அதிகம்?

A) 25%

B) 20%

C) 22.22%

D) 30%

E) Answer not known/விடை தெரியவில்லை

82. A value is increased by x% and then decreased by x%, resulting in a net decrease of 36. What is the original value if x = 20?

ஒரு மதிப்பு x% அதிகரித்து பின்னர் x% குறைக்கப்படுகிறது, இதன் விளைவாக நிகர

குறைவு 36 ஆகும். x = 20 என்றால் அசல் மதிப்பு என்ன?

A) 900

B) 1000

C) 1200

D) 1100

E) Answer not known

83. A fruit seller marks up his goods by 40% and gives a discount of 10%. What is his profit %?

A) 26%

B) 30%

C) 28%

D) 24%

E) Answer not known

ஒரு பழ விற்பனையாளர் தனது பொருட்களை 40% விலைக்கு விற்று 10% தள்ளுபடி

அளிக்கிறார். அவரது லாபம் எவ்வளவு?

- A) 26%
- B) 30%
- C) 28%
- D) 24%
- E) விடை தெரியவில்லை

84. A's marks in Math are 25% more than in English, and English marks are 20% less than in Science. If Science = 75, what is A's Math score?

- A) 75
- B) 78
- C) 84
- D) 90
- E) Answer not known

கணிதத்தில் A வின் மதிப்பெண்கள் ஆங்கிலத்தை விட 25% அதிகம், ஆங்கில

மதிப்பெண்கள் அறிவியலை விட 20% குறைவு. அறிவியல் = 75 என்றால், A வின் கணித

மதிப்பெண் என்ன?

- A) 75
- B) 78
- C) 84
- D) 90
- E) விடை தெரியவில்லை

85. A man gives 10% of his salary to his father, 20% to mother, 30% to charity and spends 25% of remaining. If he saves ₹6,300, what was his salary?

- A) ₹15,000
- B) ₹18,000
- C) ₹21,000
- D) ₹25,000
- E) Answer not known

ஒரு ஆண் தனது சம்பளத்தில் 10% தனது தந்தைக்கும், 20% தாய்க்கும், 30% தொண்டுக்கும் கொடுத்து, மீதமுள்ள 25% ஐ செலவிடுகிறார். அவர் ₹6,300 சேமித்தால், அவரது சம்பளம் என்ன?

- A) ₹15,000
- B) ₹18,000
- C) ₹21,000
- D) ₹25,000
- E) விடை தெரியவில்லை

86. A student scored 10% less than another who got 360 marks. If total marks are 500, what is the % score of the first student?

- A) 64.8%
- B) 72%
- C) 70%
- D) 68.4%
- E) Answer not known

360 மதிப்பெண்கள் பெற்ற மற்றொரு மாணவனை விட 10% குறைவாக மதிப்பெண்

பெற்ற மாணவர். மொத்த மதிப்பெண்கள் 500 என்றால், முதல் மாணவரின் % மதிப்பெண் என்ன?

- A) 64.8%
- B) 72%
- C) 70%
- D) 68.4%
- E) விடை தெரியவில்லை

87. Iniyen bought 5 dozen eggs. Out of that 5 dozen eggs, 10 eggs are rotten. Express the number of good eggs in percentage.

இனியன் 5 டசன் முட்டைகளை வாங்கினார் அதில் 10 முட்டைகள் கெட்டுவிட்டால், நல்ல முட்டைகளின் சதவதீத்தைக் காண்க.

- A) 83.33%
- B) 83.38%
- C) 83.4%
- D) 83.45%
- E) Answer not known / விடை தெரியவில்லை

88. A cricket team won 70 matches during a year and lost 28 matches and no results for two matches. Find the percentage of matches they won?

ஒரு மட்டைப் பந்து (கிரிக்கெட்) அணி ஒரு வருடத்தில் 70 போட்டிகளில் வெற்றியும் 28

போட்டிகளில் தோல்வியும் 2 போட்டிகளில் முடிவு ஏதுமில்லை என இருந்தால் அணியின்

வெற்றிச் சதவதீத்தைக் கணக்கிடுக?

- A) 50%

B) 70%

C) 85%

D) 95%

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

89. If the numerator of a fraction is increased by 50% and the denominator is decreased by 20%, then it becomes $\frac{3}{5}$. Find the original fraction?

ஒரு பின்னத்தின் தொகுதியை 50% அதிகரித்தும் பகுதியை 20% குறைத்தால், அந்த

பின்னமானது $\frac{3}{5}$ ஆக மாறுகிறது எனில், பின்னத்தைக் காண்க?

A) $\frac{25}{8}$

B) $\frac{8}{25}$

C) $\frac{5}{28}$

D) $\frac{28}{5}$

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

90. An agent of an insurance company gets a commission of 5% on the basic premium he collects. What will be the commission earned by him if he collects ₹4800?

ஒரு காப்பட்டு நிறுவனத்தின் முகவர் அவர் சேகரிக்கும் அடிப்படை பிரிமியத்தில் 5%

தரகாகப் பெறுகிறார். அவர் ரூ 4800 ஐப் பிரிமியமாக வசூலித்தார் எனில், அவர்

பெறுகின்ற தரகுத்தொகை எவ்வளவு?

A) 480

B) 260

C) 240

D) 280

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

91. The value of a machine depreciates at 10% per year. If the present value is ₹ 1,62,000, what is the worth of the machine after two years?

ஓர் இயந்திரத்தின் தற்போதைய மதிப்பு ₹1,62,000. ஒவ்வொரு ஆண்டுக்கும்

இவ்வியந்திரத்தின் மதிப்பு 10% குறைகிறது எனில், இரண்டு ஆண்டுகள்

கழித்துஅவ்வியந்திரத்தின் மதிப்பு என்ன?

A) Rs. 1,13,220

B) Rs. 1,31,220

C) Rs. 1,21,330

D) Rs. 1,12,330

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

92. If the numerator of a fraction is increased by 20% and the denominator is decreased by 10%, then it becomes $\frac{24}{5}$. Find the original fraction?

ஒரு பின்னத்தின் தொகுதியை 50% அதிகரித்தும் பகுதியை 20% குறைத்தால், அந்த

பின்னமானது $\frac{3}{5}$ ஆக மாறுகிறது எனில், பின்னத்தைக் காண்க?

A) $\frac{18}{5}$

B) $\frac{13}{2}$

C) $\frac{11}{2}$

D) $\frac{5}{18}$

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

93. A and B invest in a business in the ratio 3:2. If 5% of the total profit goes to charity and A's share is Rs.855, then the total profit is

A மற்றும் B இருவர் ஒரு தொழில் தொடங்க 3:2 என்ற விகிதத்தில் முதலீடு செய்துள்ளனர்.

மொத்த இலாபத்தில் 5% தொண்டு நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்படுகிறது மற்றும் Aன் பங்கு

ரூ. 855 எனில் மொத்த இலாபம் என்ன?

A) Rs. 1576

B) Rs. 1537.50

C) Rs. 1500

D) Rs. 1450

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

94. If a mattress is marked for ₹7500 and is available at two successive discounts of 10% and 20%, find the amount to be paid by the customer.

ஒரு மெத்தையின் குறித்த விலை ₹7500. இதற்கு இரண்டு தொடர் தள்ளுபடிகள் முறையே

10% மற்றும் 20% என வழங்கப்பட்டால் வாடிக்கையாளர் செலுத்த வேண்டிய

தொகையைக் காண்க?

A) Rs. 4500

B) Rs. 5200

C) Rs. 6600

D) Rs. 5400

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

95. Vaishali sold two sarees for ₹2200 each. On one she gains 10% and on the other she loses 12%. Find her total gain or loss percentage in the sale of the sarees.

வைஷாலி இரு சேலைகளை தலா ₹2200க்கு விற்றாள். ஒன்றின் மீது 10% இலாபத்தையும்

மற்றொன்றின் மீது 12% நட்டத்தையும் அடைந்தாள் எனில், சேலைகளை

விற்றதில் அவளின் மொத்த இலாபம் அல்லது நட்டம் சதவதீத்தைக் காண்க?

A) $2\frac{2}{9}\%$

B) $2\frac{9}{2}\%$

C) $9\frac{2}{9}\%$

D) $5\frac{4}{9}\%$

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

96. Some articles are bought at 2 for ₹15 and sold at 3 for ₹25. Find the gain percentage.

2 பொருள்கள் ₹15 வதீம் என சில பொருள்கள் வாங்கப்பட்டு அவை 3 பொருள்கள் ₹25

வதீம் என விற்கப்பட்டால் இலாபம் சதவதீத்தைக் காண்க?

A) 11 1/9%

B) 13 1/9%

C) 15 1/9%

D) 19 1/9%

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

97. 8 1/2 meters is what percent of 11 1/3 meters?

8 1/2 மீட்டர் என்பது 11 1/3 மீட்டரில் எத்தனை % ?

A) 60%

B) 67%

C) 72%

D) 75%

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

98. Naveen requires 50% to pass. If he gets 280 marks and falls short by 20 marks, what would have been the maximum marks of the exam?

நவன்ஃ என்பவர் ஒரு தேர்வில் 280 மதிப்பெண்களைப் பெற்றுத் தோல்வி அடைந்தார்.

அவர் இன்னும் 20 மதிப்பெண்கள் பெற்றிருந்தால், மொத்த மதிப்பெண்களில் 50% பெற்று

வெற்றி பெற்றிருப்பார்எனில், மொத்த மதிப்பெண்களைக் காண்க?

A) 400

B) 550

C) 600

D) 780

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

99. By selling a bicycle for ₹4275 a shopkeeper loses 5%. For how much should he sell it to have a profit of 5%?

மிதிவண்டி ஒன்றை ஒரு கடைக்காரர் ₹4275க்கு விற்றதால் அவருக்கு 5% நட்டம்

ஏற்படுகிறது. 5% இலாபம் பெற வேண்டுமெனில், அவர் மிதிவண்டியை என்ன விலைக்கு விற்க வேண்டும்?

A) Rs. 4725

B) Rs. 7425

C) Rs. 7725

D) Rs. 4425

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை

100. Concession card holders pay ₹ 120 for a train ticket. Full fare is ₹ 230. What is the percentage of discount for concession card holders?

ஒரு தொடர்வண்டியில் பயணச்சீட்டின் முழுக்கட்டணம் ₹230. சலுகை அட்டை

வைத்திருப்பவர்களுக்கு ₹120 க்கு டிக்கெட் வழங்கப்பட்டால், சலுகை

அட்டைதாரர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட தள்ளுபடிச் சதவதீதத்தைக் காண்க?

A) 45%

B) 47.82%

C) 57.28%

D) 62.31%

E) Answer not known/ விடை தெரியவில்லை